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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

W środę, 30 sierpnia 2023 roku, odbyła się LXIV sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, której wiodącym 
tematem był sport na terenie gminy. Zgromadzeni podjęli również uchwały dotyczące m.in. miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, zgody na zawarcie umowy najmu czy bieżących zmian budże-
towych. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały i uchwały 
omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

Przed rozpoczęciem realizowania porządku obrad nastąpiło 
oficjalne pożegnanie ustępujących proboszczów – ks. prałata 
Tadeusza Przybylskiego z Parafii pw. św. Jana Chrzciciela 
w Mszczonowie i ks. prałata Jerzego Witkowskiego z Parafii 
pw. świętego Stanisława Biskupa w Osuchowie. Burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek, Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski 
i jego Zastępcy Marek Zientek i Waldemar Suski powitali również 
ich następców  – ks. dziekana Adama Kostrzewę (Mszczonów) 
i ks. proboszcza Jacka Warzechę.

Sport na Ziemi Mszczonowskiej
W tej części obrad głos zabrali przedstawi-
ciele lokalnych organizacji pozarządowych, 
których działają w dziedzinie sportu: Ewa 
Banasiewicz (prezes SKF „Fresh”), Wiesław 
Wilczyński (wiceprezes KS „Mszczono-
wianka”), Paweł Górski (wiceprezes UKS Olim-
pijczyk 2008 Mszczonów, sekcja koszykówki), 
Łukasz Winnicki (prezes Mszczonowskiego 
WOPR) i Bogusław Kierzkowski (sekretarz LKS 
Osuchów).

O funkcjonowaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
opowiedział jego dyrektor Michał Szymański. 
W swoim wystąpieniu zaprezentował 
dane dotyczące działalności zarządzanego 
przez niego obiektu, czyli Kompleksu Basenów 
Termalnych, a także znajdującego się na jego 
terenie lodowiska. Dyrektor OSiR m.in. przed-
stawił dane dotyczące liczby odwiedzających 
w ostatnich kilku latach, omówił strukturę 
zatrudnienia i finansów. Na zakończenie 
kierujący Ośrodkiem podziękował wszystkim 
swoim pracownikom, ponieważ każdy z nich 
dba o to, by mszczonowskie Termy sprawnie 
funkcjonowały i były miejscem relaksu, przy-
ciągającym mieszkańców i turystów.

Po prezentacji sprawozdań rozpoczęła się 
dyskusja dotycząca sportu na terenie gminy 
Mszczonów. Radny Robert Głąbiński poprosił 
o informacje dotyczące ulgi w parku wodnym 
Suntago, związanej z posiadaniem Termalnej 

Karty Mieszkańca, a także proponował wydłużenie godzin funk-
cjonowania Kompleksu w okresie wakacyjnym do 22. Dyrektor 
Michał Szymański udzielił wyjaśnień w obydwu tych kwestiach.

http://www.mszczonow.esesja.pl
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Radny Mirosław Wirowski apelował o obowiązkową naukę 
pływania dzieci w szkołach i zwiększenie liczby godzin takich 
zajęć. Proponował też, by w przyszłości uatrakcyjnić kompleks 
Term poprzez dodanie krytego, basenu sportowego. Także 
i do tych propozycji odniósł się dyrektor OSiR.

Na zakończenie przewodniczący Łukasz Koperski i burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek podziękowali wszystkim przedstawicielom 
organizacji sportowych za ich społeczną działalność na rzecz 
krzewienia aktywności fizycznej.

Informacje z działalności GKRPA i CUS
Elżbieta Szaforska, koordynator Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (GKRPA), przedstawiła sprawozdanie 
z jej funkcjonowania w pierwszym półroczu 2023 r. Głównym 
celem Programu, na którym opiera się działalność organu, jest 
„ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego 
wynikających z używania alkoholu, substancji psychoaktyw-
nych, uzależnień behawioralnych i innych zachowań ryzykow-
nych przez dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe mieszkające 
na terenie Gminy Mszczonów”. Realizując go GKRPA podejmuje 
szereg działań takich, jak finansowanie Grupy Samopomocowej 
Anonimowych Alkoholików, wszywania preparatów profilaktyki 
alkoholowej czy dożywiania dzieci w postaci kanapek w gmin-
nych szkołach i świetlicy środowiskowej.

O działalności Centrum Usług Społecz-
nych w pierwszej połowie br. opowiedziała 
dyrektor Monika Malczak. W swoim wystą-
pieniu omówiła np. strukturę zatrudnienia 
w jednostce, a także współpracę z organiza-
cjami i instytucjami. Zebrani poznali również 
dane i szczegóły dotyczące pomocy społecznej 
– m.in. funkcjonowania asystentów rodziny, 
zespołu interdyscyplinarnego czy rodzin 

zastępczych. Kierująca CUS przedstawiła też informacje o reali-
zacji zadań własnych i zleconych, w tym rządowych programów 
takich jak Karta Dużej Rodziny. W sprawozdaniu pojawił się 
również temat pomocy obywatelom Ukrainy, którzy pojawili się 
na terenie gminy po rozpoczęciu najazdu Rosji na ich kraj. 

Radna Barbara Gryglewska pogratulowała dyrektor Monice 
Malczak realizacji projektu przekształcenia MOPS w Centrum 
Usług Społecznych, powstania Domu Dziennego Pobytu i dwóch 
Klubów Senior +. Gratulując szerokiej działalności podkreślała, 
że ma przyjemność współpracować z CUS w zakresie propago-
wania historii Ziemi Mszczonowskiej.

Podjęte uchwały
Pierwsze z podjętych uchwał dotyczyły miej-
scowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, a omówiły je Taida Sochańska, 
naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 
i Aleksandra Miastowska z Pracowni Urbani-
styczno-Projektowej Związku Międzygmin-
nego „Mazowsze Zachodnie”. Akty prawa 

miejscowego dotyczyły działek w miejscowościach Mszczonów 
i Wygnanka oraz fragmentu Wręczy i Wręczy A.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej Renata Wolak przed-
stawiła analizę dochodów i wydatków związanych z gospodaro-
waniem odpadami komunalnymi. Z dokumentem tym powią-
zany był projekt uchwały dotyczącej górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Naczelnik 
Renata Wolak omówiła również akt prawny dotyczący zgody 
na zawarcie najmu na pomieszczenie garażowe.

Dyrektor Monika Malczak z CUS zaprezentowała zebranym 
projekt dokumentu w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu 
pt.: „Rozwój placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży 
w formie opiekuńczej i specjalistycznej” realizowanego 
w ramach Funduszy Europejskich w ramach RPO WM na lata 
2014-2020. Łukasz Kłopotowski, również reprezentujący CUS, 
omówił uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Mszczonowie.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska omówiła bieżące zmiany 
budżetowe, a także wynikające z nich korekty Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. W swoim wystąpieniu przedstawiła także 
uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Żyrardowskiemu na realizację remontu drogi powiatowej 
nr 4726W Mszczonów – Strzyże – Bobrowce – granica 
w wysokości 386 020,98 zł.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Jak poinformował radny Krzysztof Krawczyk, przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej, w czasie, który minął od ostatniego posie-
dzenia sesji, organ odbył dwa posiedzenia kontrolne - w ZGKiM 
oraz CUW. Analiza nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 
Członkowie Komisji nie mieli uwag do działalności i finansów 
obydwu podmiotów.

W okresie pomiędzy sesjami włodarz wydał 28 zarządzeń 
w sprawie m.in. powołania komisji przetargowych, zmian 
w bieżącym budżecie czy zatwierdzenia sprawozdań gminnych 
instytucji. Burmistrz przedstawił także informacje dotyczące 
bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem gminy.

Interpelacje, zapytania, wolne wnioski
Radny Mirosław Wirowski skierował interpelację dotyczącą 
montażu dwóch, dodatkowych latarni przy ul. Wschodniej. 
Postulujący opowiedział o tym, że mieszkanka miasta została 
napadnięta w tamtej, ciemnej okolicy. Na szczęście udało jej się 
uciec napastnikowi. Drugą interpelację wystosował wiceprze-
wodniczący Waldemar Suski, który pytał o efekt ograniczenia 
energii elektrycznej w budynkach gminnych. Kolejną złożyła 
radna Barbara Gryglewska. Jej interpelacja dotyczyła postu-
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latu podjęcia pilnych działań w celu pozyskania odpowiednich 
środków finansowych, które pozwoliłyby na zrealizowanie 
budowy siedziby mszczonowskiego muzeum. Odpowiedzi 
w tych tematach udzielał burmistrz Józef Grzegorz Kurek.

Komendant Komisariatu Policji Bernard Grzejszczak poinfor-
mował, że wybrano już nowego dzielnicowego dla Mszczo-
nowa. Najprawdopodobniej będzie on przedstawiony radnym 
w trakcie wrześniowych obrad. Radny Waldemar Suski propo-
nował obecność patrolu policyjnego przy szkole, by zwracać 
uwagę kierowców na zmianę organizacji ruchu. Komendant 
poinformował, że odpowiednie kroki w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa zostały już podjęte. Radny Marek Baumel 

podziękował za współpracę Policji w trakcie organizowanych 
przez MOK imprez plenerowych.

Przewodniczący Łukasz Koperski odczytał pismo Stowarzyszenia 
„Nieść Ulgę w Cierpieniu” im. Ojca Pio i Matki Teresy nadesłane 
do Rady Miejskiej z prośbą o wsparcie powstania hospicjum 
w Żyrardowie. 

Radny Andrzej Osial poinformował o problemie w miejscowości 
Czekaj, związanym z działalnością składu węgla. Ciężarówki, 
ustawione przy drodze, stwarzają zagrożenie dla użytkowników 
trasy. Na tym zakończono sesję Rady Miejskiej w Mszczonowie.

Dagmara Bednarek, GCI

Od nowego roku szkolnego uczniowie z naszej gminy dowo-
żeni są nowym autobusem szkolnym. Pojazd jest koloru poma-
rańczowego i wyposażony został w windę. Przystosowany jest 
do przewozu uczniów o szczególnych potrzebach, w tym tych 
z niepełnosprawnością ruchową. Zakupiony został dzięki udzia-
łowi gminy Mszczonów w projekcie „Dostępna szkoła”. 

Projekt „Dostępna Szkoła” realizowany jest przez Fundację 
Fundusz Współpracy i Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014 – 2020, jako pilotaż działania „Szkoła bez barier” w ramach 
programu „Dostępność Plus”. 

W ramach przedsięwzięcia realizowanego przez gminę 
Mszczonów pod nazwą „Szkoła dostępna dla każdego” wysłu-
żony już autobus został zamieniony na nowy, zapewniający 
użytkownikom większe bezpieczeństwo dojazdów do szkoły 
i poprawiający komfort podróżowania uczniów. 

Całkowity koszt zakupu autobusu to 429 270,00 zł. Otrzymane 
dofinansowanie: 308 569,45 zł. Udział środków własnych gminy 
Mszczonów: 120 700,55 zł.

Użytkownikom nowego autobusu życzymy przyjemnej 
i bezpiecznej podróży!

Ewa Zielińska
dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie

Na ulicach naszej gminy pojawił się 
nowy autobus szkolny 

Dotacja
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Podatniku!

I. Jeśli:
- nabyłeś samochód ciężarowy o ładowności pow. 3,5 tony,
- nabyłeś grunty, budynki lub ich części,
- zakończyłeś budowę lub rozbudowę budynku albo rozpocząłeś 

użytkowanie tego budynku (opodatkowaniu podlega 
powierzchnia użytkowa budynku lub jego części, czyli 
powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian 
na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek 
schodowych oraz szybów dźwigowych; za kondygnację uważa 
się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza 
użytkowe),

- dokonałeś rozbiórki budynku,
- posiadasz grunty, budynki lub budowle, które są przez Ciebie 

lub inne firmy związane z prowadzeniem działalności gospo-
darczej lub zajęte na jej prowadzenie (w tym wynajem 
dla firmy),

- zmieniłeś adres zamieszkania lub korespondencyjny,
zgłoś się do Wydziału Podatków i Opłat w terminie 14 dni 
od powstania powyższych okoliczności.

II. Zwróć uwagę na otrzymywaną decyzję podatkową:
• czy podatek ustalony został od właściwej powierzchni 

nieruchomości. Jeśli jesteś współwłaścicielem przedmio-
towej nieruchomości to otrzymujesz taką samą decyzję 
podatkową jak inni współwłaściciele – zobowiązanie podat-
kowe jest solidarne tzn. obowiązek podatkowy ciąży soli-
darnie na wszystkich współwłaścicielach,

• jeśli w decyzji występuje „nadpłata” to Ty musisz zdecy-
dować – czy żądać zwrotu na rachunek bankowy, 
czy pomniejszyć kwotę bieżącej wpłaty, informując o tym 
w tytule przelewu,

• jeśli w decyzji występuje „zaległość” to powinieneś dokonać 
dodatkowo jej spłaty, poza bieżącą opłatą podatku (uwaga!!! 
– jeśli spóźniałeś się z zapłatą i otrzymywałeś upomnienia 
to jesteś zobowiązany zapłacić koszty upomnienia oraz 
odsetki za zwłokę).

III. Ujawnij spadkobierców nieruchomości
• Gdy właściciel nieruchomości zmarł, nie otrzymasz decyzji 

podatkowej (nakazu) wystawionej na zmarłego. Masz dwie 
możliwości: udać się do notariusza i poprosić o akt poświad-

czenia dziedziczenia lub udać się do sądu i przeprowadzić 
postępowanie spadkowe.

IV. Jeżeli jesteś właścicielem gruntów, które uległy przekształ-
ceniu z użytkowania wieczystego w prawo własności 

– jesteś zobowiązany dokonywać opłaty rocznej do 31 marca 
każdego roku na numer rachunku bankowego podany 
w zaświadczeniu o przekształceniu, natomiast jeśli skorzystałeś 
z bonifikaty w postaci opłaty jednorazowej za 20 lat nie dokonu-
jesz już opłaty corocznej.

V. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (zmiana liczby mieszkańców) 

pamiętaj, o obowiązku złożenia nowej deklaracji w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana.

VI. Przestrzegaj terminów płatności podatków i opłat 
• Jeżeli nie zapłacisz podatku w określonym terminie, 

powstanie zaległość podatkowa. Masz wówczas obowiązek 
bez wezwania naliczyć i zapłacić odsetki za zwłokę od tej 
zaległości. Jeżeli ostatni dzień terminu przypada na sobotę 
lub dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień 
terminu uważa się dzień, który następuje po dniu lub dniach 
wolnych od pracy.

VII. Dokonując zapłaty podatku za pośrednictwem banku 
lub przekazem pocztowym

pamiętaj, aby dokładnie wypełnić przelew, w szczególności 
podaj numer decyzji podatkowej, a w przypadku opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nr NOP oraz okres 
– ratę, na które ma zostać zaksięgowana wpłata.

VIII. Jeżeli chcesz otrzymywać powiadamiania za pomocą 
sms-a o upływie terminu do zapłaty podatku 
od nieruchomości, rolnego, leśnego, podatku od środków 
transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

wypełnij i przekaż do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie 
oświadczenie - zgodę na przesyłanie informacji, podając swoje 
dane oraz numer telefonu komórkowego. Przesyłane powia-
domienie nie spowoduje po Twojej stronie żadnych kosztów, 
a przypomni o obowiązku zapłaty podatku lub opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Jeżeli pomimo przesłanego 
powiadomienia sms-em nie zapłacisz zaległości, to otrzymasz 
pisemne upomnienie i będziesz zobowiązany do zapłaty dodat-
kowych koszów upomnienia.

• Masz wątpliwości, dzwoń: 46 858 28 24 lub 25!

Burmistrz Mszczonowa informuje, że istnieje możliwość 
zapłaty podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego, podatku 
od środków transportowych oraz innych opłat w kasie Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie, gotówką lub kartą płatniczą, 
z zastrzeżeniem, że opłata za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi przyjmowana jest wyłącznie w formie gotówkowej.

Kasa Urzędu Miejskiego w Mszczonowie czynna jest w godzi-
nach:

Poniedziałek 8:00 – 15:45
Wtorek 8:00 – 15:45
Środa 8:00 – 16:45
Czwartek 8:00 – 15:45
Piątek 8:00 – 15:45
PRZERWA CODZIENNIE 12:00 – 12:30

Informacja dla podatników podatków 
od osób fizycznych

Podatki
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Dane zebrane przez Banki Żywności pokazują, że w Polsce co roku 
marnowane jest ok. 5 mln ton jedzenia. Za aż 60% tej wartości 
odpowiadają gospodarstwa domowe, w których najczęściej 
wyrzucanymi artykułami są pieczywo, owoce i wędliny. Właśnie 
nieskonsumowaną żywność przetwarza firma ReFood, która 
swój obiekt otworzyła we wtorek, 5 września, w Mszczonowie.

Wbrew tezom, które pojawiają się wśród mieszkańców, nie jest 
on żadną spalarnią, a najnowocześniejszym w Europie zakładem 
recyklingu odpadów spożywczych. Dzięki jego działalności 
jedzenie zostanie przetworzone na biomasę, a ta – na różne 
formy energii. W ten sposób pokryty pleśnią chleb, który nie 
nadaje się już do zjedzenia, zostanie pożytecznie wykorzystany. 
Zyska środowisko, zyska także gmina, która będzie uzyskiwać 
dochody z podatków od firmy. Pieniądze te będą zaś wyko-
rzystywane do realizacji inwestycji na terenie Ziemi Mszczo-
nowskiej. Cała załoga zakładu ReFood, zgodnie z deklaracjami 
zarządzających podmiotem, będzie się składać z mieszkańców 
Mszczonowa i okolic, powstaną więc również kolejne miejsca 
pracy.

Oficjalne otwarcie obiektu rozpoczęły okolicznościowe prze-
mówienia. Jako pierwszy głos zabrał Robert Maraszkiewicz, 
dyrektor ReFood Polska. W swoim wystąpieniu opisał drogę, 
którą od lat dziewięćdziesiątych przebyła firma. Od kilku cięża-
rówek do bycia podmiotem, wyznaczającym kierunki rozwoju 
branży i wykorzystującym najnowocześniejsze technologie. 

Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek podkreślał, 
że gmina od lat stara się przyciągać przyszłościowe i innowa-
cyjne inwestycje, co procentuje powstawaniem w niej obiektów 
unikatowych na skalę europejską, a nawet światową. Zakład 
ReFood jest kolejnym, który wpisuje się w ten trend, w markę 
Mszczonowa jako miejsca przyjaznego wizjonerom. Podkreślał 
również korzyści z funkcjonowania obiektu – wpływy budże-
towe z tytułu podatków, nowe miejsca pracy, a w przyszłości – 
niższe ceny za odpady.

Głos zabrał także Norbert Rethmann, honorowy prezes Rady 
Nadzorczej Grupy Rethmann. Gość z Niemiec przypomniał 
o tym, że na świecie coraz więcej mówi się o potrzebie racjonal-
nego gospodarowania zasobami. Zakłady recyklingowe, takie 
jak otwierany obiekt, sprawiają, że odpady zyskują „drugie 
życie”, przyczyniając się w ten sposób do ochrony planety. 
Przedstawiciel grupy, do której należy ReFood, podziękował 
również wszystkim osobom i instytucjom, które wspierały reali-
zację inwestycji.

Inwestycje zewnętrzne

ReFood zamiast marnowania żywności
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Kolejnym punktem części oficjalnej było poświęcenie zakładu 
przez dziekana ks. kan. Adama Kostrzewę. Błogosławiąc 
obiekt przypomniał encyklikę papieża Franciszka „Laudato si”, 
w której marnotrawstwo żywności zostało uznane za grzech. 
Nawet niewierzący powinni jednak dostrzegać, jak ogromnym 
problemem jest wyrzucanie jedzenia w czasach, gdy ok. 1,6 mln 
Polaków żyje w skrajnym ubóstwie. 

Kulminacyjnym momentem otwarcia było naciśnięcie symbo-
licznego przycisku, uruchamiającego maszyny w zakładzie. Tego 
zaszczytu dostąpili wspólnie dyrektor Robert Maraszkiewicz, 
prezes Norbert Rethmann, burmistrz Józef Grzegorz Kurek, 
członek Zarządu Nicolas Rottmann i przedstawiciel Grupy Jean
-Marie Bocher.

Część oficjalną zakończyło zwiedzanie zakładu ReFood, 
podczas którego można było poznać zasady jego działalności. 
W grupach, oprowadzanych po obiekcie, znaleźli się również 
obecni na uroczystości radni Rady Miejskiej w Mszczonowie: 
przewodniczący Łukasz Koperski, jego zastępca Waldemar Suski, 
Katarzyna Ciećwierska, Dorota Kaźmierczak, Marek Baumel, 
Dariusz Olesiński i Ryszard Stusiński. W otwarciu, na zapro-
szenie ReFood, udział wzięli także przedstawiciele władz samo-
rządowych sąsiedniej gminy Radziejowice. Reprezentant firmy 
wyszedł także do niezbyt licznej grupy ok. dziesięciu osób, 
protestujących przed ogrodzeniem, by ustalić z nimi termin 
wizyty w obiekcie. 

Podczas zwiedzania można było się dowiedzieć, że głównym 
celem działalności zakładu jest przetworzenie odpadów spożyw-
czych na biomasę, która zostanie wykorzystana do produkcji 
energii elektrycznej i cieplnej oraz do produkcji bionawozów. 

Ten proces redukuje wydobycie paliw kopalnych, obniża emisję 
CO2 do atmosfery i zmniejsza ilość odpadów składowanych 
na wysypiskach śmieci.

Możliwości produkcyjne nowego zakładu ReFood w Mszczo-
nowie pozwalają na ograniczenie emisji do atmosfery nawet 
14 000 ton CO2 i wyprodukowanie energii cieplnej, którą można 
ogrzać prawie 5 tys. gospodarstw domowych przez rok.

Instalacja ReFood jest neutralna dla środowiska. Zbudowany 
jest specjalny biofiltr o powierzchni blisko 200 m² oraz nowo-
czesna płuczka wodna. Biomasa, jako ostateczny produkt, 
transportowana jest z wykorzystaniem specjalistycznych samo-
chodów bezpośrednio do biogazowni. Cały proces, od przyjęcia 
surowca do opuszczenia zakładu przez biomasę, trwa na ogół 
nie więcej niż 72 godziny.

ReFood specjalizuje się w przetwarzaniu odpadów spożywczych, 
które dzięki procesowi odzysku wracają na rynek w postaci 
zrównoważonej, zielonej energii elektrycznej i cieplnej, biona-
wozów oraz biokomponentów do paliw. Firma posiada ponad 
50 zakładów recyklingowych oraz 13 biogazowni. Prowadzi 
swoją działalność na rynkach Polski, Niemiec, Francji, Wielkiej 
Brytanii, Hiszpanii, Danii i Holandii.

Dagmara Bednarek, GCI
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PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych funkcjonuje od tego roku na terenie gminy Mszczonów. 
Łatwo do niego trafić, ponieważ znajduje się w Wymysłowie 
przy ul. Kolejowej 1, a więc na terenie targowiska. PSZOK jest 
czynny 3 dni w tygodniu (poza dniami ustawowo wolnymi 
od pracy): w poniedziałki (7:00-14:00), środy (10:00-17:00) 
i soboty (8:00-14:00).

Całkowita wartość przedsięwzięcia obejmującego zaprojekto-
wanie i budowę Punktu wraz z kompletnym wyposażeniem, 
nadzorem inwestorskim oraz promocją projektu wyniosła ponad 
2,5 mln zł. Na realizację przedsięwzięcia gmina Mszczonów 
pozyskała dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 
II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 
Działanie 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi. Pozyskane 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie wsparcie to prawie 1,8 mln zł. Wkład 
własny gminy wyniósł ponad 0,8 mln zł.

Po co jednak jest ten PSZOK i jak funkcjonuje? Warto zacząć 
od tego, że każda gmina ma obowiązek utworzyć Punkt 
na swoim terenie. Taki zapis można znaleźć w ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach. Czemu jednak służy 
PSZOK?

Załóżmy, że w naszym samochodzie zużyły się opony i trzeba 
je wymienić. Mieszkamy w bloku, więc nie za bardzo mamy 
gdzie przechowywać stare do momentu zbiórki odpadów wiel-
kogabarytowych. Zakładamy, że nie jesteśmy ludźmi, którzy 
po prostu zawożą je do lasu i tworzą dzikie wysypiska… 

PSZOK pozbawia nas takiego problemu. Pakujemy zużyte 
opony do samochodu i zawozimy je do Punktu, a nie do lasu. 
Jako mieszkańcy gminy mamy takie prawo! Dokładnie tak 
samo możemy postąpić z np. zepsutym telewizorem, szybami, 
meblami, bateriami, akumulatorami czy gruzem. Pamiętając 
o istnieniu PSZOK-u nie musimy również martwić się, że nasze 
dzieci przypadkowo zjedzą lub wypiją przeterminowane leki. 
Także i je można od razu po utracie ważności odwieźć do Punktu. 

PSZOK przyjmuje także odpady niebezpieczne, powstające 
w gospodarstwach domowych. Czym one są? Wcale nie dziw-
nymi substancjami. Zgodnie z ustawodawstwem odpady 
niebezpieczne to np. przeterminowane leki (ich spożycie może 
zagrażać zdrowiu), termometry rtęciowe (płyn ten to silna 
trucizna) czy akumulator (żrący kwas siarkowy). 

Punkt, jak wskazuje sama jego nazwa, służy zbieraniu i okreso-
wemu magazynowaniu takich odpadów. Nie jest więc wysypi-
skiem, a tylko pośrednikiem, od którego odpady są odbierane 
przez firmy wyspecjalizowane w recyklingu, czyli powtórnym 
wykorzystywaniu materiałów, takich jak szkło czy metal. Punkt 
położony jest na części działki targowiska w Wymysłowie po to, 
by ułatwić dostarczanie do niego odpadów mieszkańcom wiej-
skiej części gminy.

Opony czy przeterminowane leki, które zaniesiemy do PSZOK-u, 
nie będą tam składowane a jedynie czasowo przechowywane. 
Po to, by nam zaoszczędzić problemu, a odpadom dać w przy-
szłości „drugie życie”. Dla dobra nas wszystkich i w trosce 
o Matkę Ziemię.

Dagmara Bednarek, GCI

PSZOK
Punkt Selektywnego
Zbierania Odpadów

Komunalnych
 

Wymysłów, ul. Kolejowa 1
(część targowiska)

Nie przyjmujemy:
 

- odpadów zawierających azbest
- szyb samochodowych

- szkła zbrojonego 
i hartowanego

- zmieszanych odpadów
komunalnych

- części samochodowych
- odpadów budowlanych

zmieszanych z innymi
odpadami

- padłych zwierząt

meble i odpady 
wielkogabarytowe

odzież i tekstylia

„czysty” gruz,
niezanieczyszczone odpady
budowlane i rozbiórkowe

odpady zielone (skoszona
trawa, liście, gałęzie itp.)

szkło

papier i tektura

zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny

tworzywa sztuczne

zużyte opony
(wyłącznie 

z samochodów
osobowych, motocykli

i rowerów)

przeterminowane leki

metale

inne odpady problemowe
(żarówki, termometry

rtęciowe itp.)

chemikalia (w oryginalnych
opakowaniach)

zużyte baterie 
i akumulatory

Inwestycje gminne

Na odpady… PSZOK!
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„Budowa Marki Lokalnej jako wizytówki produktów i usług trady-
cyjnych” (BeMol) to wspólny projekt, realizowany przez dwa 
stowarzyszenia z terenu województwa mazowieckiego: Lokalną 
Grupę Działania „Ziemia Chełmońskiego” z siedzibą w Żabiej 
Woli i Lokalną Grupę Działania „Między Wisłą a Kampinosem”. 

Partnerskie działanie LGD rozpoczęło się jeszcze w 2022 r., 
w którym zrealizowano szereg ciekawych akcji. BeMol w minio-
nych dwunastu miesiącach przyniósł ze sobą warsztaty kulinarne 
czy rękodzielnicze i dwa Jarmarki Świąteczne – w Czosnowie 
(LGD „Między Wisłą a Kampinosem”) i Żabiej Woli (LGD „Ziemia 
Chełmońskiego”). Obydwa wydarzenia pozwoliły na promocję 
lokalnych wytwórców poprzez ich swoiste przedstawienie 
mieszkańcom. 

W ramach realizacji projektu LGD ogłosiło również konkurs 
dla swojej społeczności. Tematem było wykonanie najciekaw-
szej pracy związanej z zasobami kulturowymi, przyrodniczymi 
i historycznymi Ziemi Chełmońskiego. Rok 2022 w BeMolu 
zamknęło wydanie kalendarza z konkursowymi dziełami.

Jednym z jego tegorocznych efektów jest powstały film 
promujący obszar Ziemi Chełmońskiego, czyli teren 10 gmin: 
Żabia Wola, Mszczonów, Grodzisk Mazowiecki, Jaktorów, 
Radziejowice, Teresin, Baranów, Sochaczew, Nowa Sucha oraz 
Rybno. Publikacja tego materiału w Internecie sprawi, że będzie 
on trwałą promocją tego terenu, podkreślającą jego unikatowe 
walory. 

W ramach BeMola LGD „Ziemia Chełmońskiego” przepro-
wadziło również diagnozę gmin członkowskich, czyli również 
Mszczonowa. W każdej z dziesięciu oceniane były zasoby przy-
rodnicze, kulturowe, historyczne i turystyczno-rekreacyjne. Taka 
wielopłaszczyznowa diagnoza pozwoliła na zbadanie poten-
cjału Ziemi Chełmońskiego, zaprezentowanie jej różnorod-
ności i dziedzictwa. Zdobycie takich informacji jest niezbędne 
do budowania tytułowej marki lokalnej, a także wzmacniania 
kapitału społecznego obszaru. 

Jednym ze zrealizowanych działań była wizyta studyjna w Krainie 
Wygasłych Wulkanów na Dolnym Śląsku. Dzięki niej uczestnicy 
mieli szansę na poznanie dobrych praktyk w zakresie tworzenia 
i promocji produktów lokalnych oraz wykorzystywania posia-
danych walorów do rozwoju turystyki w regionie. Opowiadali 
o nich przedstawiciele organizacji i instytucji, którzy wdrażają 
je na co dzień. W trakcie wyjazdu uczestnicy odwiedzili m.in. 
Wioskę Barwnych Wątków, Zielony Wulkan czy Sudecką Zagrodę 
Edukacyjną. Spotkali się także z reprezentantami LGD „Partner-
stwo Kaczawskie” i poznali zasady działania Kaczawskiej Sieci 
Współpracy.

Obecnie realizacja projektu zmierza do końca. Nadal jednak 
zachęcamy do zgłaszania nam produktów lub usług realizowa-
nych z wykorzystaniem lokalnych zasobów przez mieszkańców, 
organizacje, instytucje czy przedsiębiorców. Powstała w ten 
sposób baza produktów kulinarnych, rękodzielniczych czy arty-
stycznych oraz zasobów kulturalnych i atrakcji turystyczno-re-
kreacyjnych posłuży do promocji obszaru Ziemi Chełmońskiego.

Lokalna Grupa Działania
„Ziemia Chełmońskiego”

LGD „Ziemia Chełmońskiego”

LGD budują lokalne marki
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W wakacje burmistrz Józef Grzegorz Kurek i naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich Aneta Orzechowska odwiedzili jedną 
z mieszkanek Mszczonowa. Okazja do złożenia wizyty była zdecy-
dowanie niespotykana. Pani Kazimiera Wiśniewska, z domu 
Baczyńska, obchodziła bowiem niedawno setne urodziny!

Zacna jubilatka urodziła się w okresie międzywojennym, 13 lipca 
1923 r. we wsi Holendry, nieopodal Baranowa. Jej młodość przy-
padła na trudne czasy wojennej pożogi i niepokoju. Zmagania 
z okupantem jeszcze nie zostały zakończone, gdy w 1944 r. pani 
Kazimiera poślubiła Stanisława Wiśniewskiego. Małżonkowie 
osiedli w miejscowości Pogorzałki, gdzie wspólnie prowadzili 
gospodarstwo i wychowywali sześcioro dzieci. Obecnie pani 
Kazimiera ma także 14 wnucząt, 23 prawnucząt i nawet 2 
praprawnucząt. Zawsze była ciepłym, rodzinnym człowiekiem 
i wspierała swoich najbliższych.

Z okazji stulecia urodzin burmistrz wręczył jubilatce piękny 
bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny. Rodzina przygotowała 
dla swojej ukochanej babci okolicznościowy tort, a jej człon-
kowie pomogli w zdmuchnięciu świeczek. Wszyscy obecni zapo-
zowali również do pamiątkowej fotografii, która będzie przypo-
minać o tym niezwykłym wydarzeniu.

db, GCI

Jubileusz

Przeżyć cały wiek!

8 września 1939 roku Mszczonów został zajęty przez oddziały 
Wehrmachtu. Niemcy zaraz po wejściu do miasta zaczęli wpro-
wadzać terror. Jedna z pierwszych egzekucji przeprowadzona 
została na tzw. świńskim targu przy ulicy Grójeckiej. Obecnie 
w tym miejscu znajduje się park miejski z pomnikiem, posta-

wionym z myślą o wszystkich mszczonowianach, którzy zginęli 
podczas drugiej wojny światowej. Na postumencie umieszczono 
też tablicę z informacją o rozstrzelanych 8 września. 

W rocznicę tego wydarzenia znicze pamięci zapalili pod pomni-
kiem przedstawiciele Mszczonowskiego Stowarzyszenia Histo-
rycznego oraz miejscowych Izb Pamięci. Jedną z osób, biorących 
udział w wydarzeniu, była Beata Sznajder - dyrektor Gminnego 
Centrum Informacji, zarządzającego działalnością wspomnia-
nych Izb.

MM

Hołd oddany ofiarom niemieckiego 
terroru

Z dziejów Ziemi Mszczonowskiej
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Zapraszamy serdecznie 
wszystkich miłośników historii 
i harcerstwa do odwiedzenia 
naszej najnowszej wystawy 
czasowej - „Historia mszczo-
nowskiego harcerstwa 
w fotografii” autorstwa hm. 
Zbigniewa Grabka!

To nie tylko okazja, by przyj-
rzeć się historii naszej lokalnej 
społeczności harcerskiej 
przez pryzmat fascynujących 
fotografii i wspomnień, ale też 
inspiracja dla przyszłych 
pokoleń harcerzy.

Wystawa jest dostępna 
dla zwiedzających w Izbie 
Pamięci Rodziny Maklakiewi-
czów do końca października.

Nie przegapcie tej okazji! 
Zapraszajcie przyjaciół, rodzinę 
i wszystkich zainteresowanych 
naszą lokalną historią.

Liczymy na Waszą obecność!

ak, GCI

Hufiec ZHP Mszczonów

„100 lat mszczonowskiego skautingu”
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W słonecznej Lutkówce, w niedzielę, 20 sierpnia, odbył się 
Odpust Świętego Rocha. Tradycyjnie jego festynowej części 
nadano wdzięczną nazwę „Owocowe Święto”. Organizatorem 
tegorocznej edycji tego jakże pogodnego wydarzenia była: 
Rada Rodziców miejscowej Szkoły Podstawowej, wspomagana 
przez lutkówiecką Parafię pw. Świętej Trójcy oraz Mszczo-

nowski Ośrodek Kultury. Honorowy patronat nad „Owocowym 
Świętem” sprawował Związek Sadowników RP. 

Odpust, będący największym świętem Lutkówki, niezmiennie 
od wielu lat wspierają wszystkie lokalne organizacje, a także 
szereg osób prywatnych. Tak też było i tym razem. Swą obec-
ność podczas święta bardzo mocno zaznaczyli: Koło Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich z Nosów Poniatek, Koła Łowieckie 
„Jenot” z Grójca i „Lis” z Mszczonowa oraz OSP Zbiroża.

Festyn, poprowadzony na przykościelnych błoniach, poprze-
dziła odpustowa suma, której głównym celebransem był 

Parafia w Lutkówce

Na św. Rocha w Lutkówce…
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ks. profesor Jacek Skrobisz. Na zakończenie Eucharystii wokół 
świątyni przeszła uroczysta procesja. Uczestniczyli w niej 
m.in. dziekan Mszczonowa ks. kan. dr Adam Kostrzewa oraz 
proboszcz Parafii Lutkówka ks. prałat Zbigniew Chmielewski. 
Proboszcz Chmielewski wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej 
Łukaszem Koperskim, miejscowym radnym Andrzejem Osiń-
skim, burmistrzem Mszczonowa Józefem Grzegorzem Kurkiem, 
a także główną organizatorką zabawy przewodniczącą Rady 
Rodziców SP w Lutkówce Agnieszką Pawlak i reprezentantem 
Związku Sadowników RP Piotrem Słojewskim po zakończeniu 
uroczystości religijnych dokonali oficjalnego otwarcia festynu 
„Owocowe Święto”. Festynowym konferansjerem był kierownik 
MOK-u - Marek Baumel. 

Pierwszym, artystycznym punktem zabawy był spektakl teatralny 
dla dzieci „Leśne opowieści bardzo ważnej treści”. Zaraz po nim 
rozpoczął się „Bal ze zwierzętami”. Po atrakcjach dla najmłod-
szych przyszła pora na muzyczne zabawy. Najpierw na scenie 
odbył się koncert zespołu biesiadnego „To My”, a gwiazdą 
wieczoru była grupa „Standard”. W przerwie pomiędzy koncer-
tami odbyły się konkursy siłowe o beczki piwa, sponsorowane 
przez Związek Sadowników RP. W grupie mężczyzn największym 
siłaczem okazał się Robert Nowicki z Wygnanki, zaś w grupie 
kobiet tryumfowała Aneta Stegenka z Guzowa. „Owocowe 
Święto” miało też swą atrakcję piłkarską. Mecz pomiędzy 
drużynami sadowników i ministrantów wygrali sadownicy 4:3. 

Puchary reprezentantom obu reprezentacji wręczyli proboszcz 
Zbigniew Chmielewski i przedstawiciel Związku Sadowników RP 
Piotr Słojewski.

Budżet Rady Rodziców lutkówieckiej Szkoły Podstawowej 
wsparty został podczas festynu dzięki loterii fantowej popro-
wadzonej przez rodziców i nauczycieli. Zasponsorować Radę 
można też było kupując porcję pieczonego dzika, przygotowa-
nego przez myśliwych z Kół „Jenot” i „Lis” (z Grójca i Mszczo-
nowa) oraz smakując pyszności z grilla, które przyrządzali 
ojcowie uczniów. Pełne wykwintnych specjałów było też stoisko 
Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Nosów Poniatek. Tego-
rocznym hitem serwowanym przez KGiGW były róże z żelków, 
którymi można było nie tylko zaspokoić swój apetyt na coś słod-
kiego, ale przede wszystkim obdarować w niecodzienny sposób 
wybrankę swego serca. 

Na zakończenie warto upublicznić listę sponsorów festynu, 
odczytaną ze sceny przez przewodniczącą Rady Rodziców 
Agnieszkę Pawlak. Znaleźli się na niej: Mieszkańcy okolicz-
nych miejscowości (Petrykozy, Lutkówka, Nosy Poniatki, Broni-
sławka), Wiesław Gowin (Winnica Dwórzno), „Duże Drzewo” 
Anna i Krzysztof Malik, Betronika, Gama, Krzysztof Kłopotowski, 
Cukiernia Łomża (Mszczonów), Sekrety Urody (Agata Szlaga), 
PKO BP (dyrektor Kinga Sobczak), Papirus Mszczonów, Lewiatan 
Mszczonów, SYNERGICO Tomasz Gręda, Ryszard Kędra, 
Art. Serwis Ilona i Artur Banasiewicz, Stegen, Fiege, BIMED 
Mszczonów, DANNA Mszczonów, „Lekarz dla Ciebie” (Wioletta 
Kowalska), TERMY Mszczonów, Marzena i Jarek Cyrkanowicz, 
Sylwia i Daniel Soszalscy, Pizzeria Sztos, Koło Gospodyń i Gospo-
darzy Wiejskich Nosy Poniatki, Wioletta i Paweł Słojewscy, 

***

Lutkowka to część największego sadu Europy, rozciągającego 
się od tego miejsca aż daleko za rejon grójecki. Prawdziwymi 
gwiazdami zabawy były więc przepyszne owoce, które można 
było znaleźć na stoisku KGiGW. Warto pamiętać o „Owocowym 
Święcie”. Jego kolejna edycja już za rok. Gorąco zapraszamy! 

MM
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W pierwszą niedzielę września (3.09) odbyły się Gminne 
Dożynki w Osuchowie. To już 22-ga edycja święta plonów w tej 
miejscowości. Osuchów, z racji swego położenia, stał się rolni-
czym centrum Ziemi Mszczonowskiej, a odbywające się w nim 
dożynki są jednym z najważniejszych, cyklicznych, gminnych 
wydarzeń. Tak też było w tym roku. 

Uroczystości dożynkowe zawsze rozpoczynają się zawsze Mszą 
Świętą, w której uczestniczą przedstawiciele władz samorzą-
dowych, zaproszeni goście, a przede wszystkim reprezentanci 
rolników, tzw. starostowie dożynkowi, na których tym razem 
wybrano Aleksandrę Dziżę z Nosów Poniatek i Pawła Łasicę 
z Bobrowiec. 

Świąteczną Mszę koncelebrowali ks. prałat Tadeusz Przybylski 
oraz ks. Artur Staniszewski, który w trakcie wygłoszonej homilii 
podkreślał znaczenie chleba w życiu człowieka, szczególnie 
Chleba Eucharystycznego, a także odwoływał się do niezwykłej 
wagi i szlachetności ludzkiej pracy na roli. 

W Osuchowie podziękowano 
za tegoroczne plony

Gminne Dożynki
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Na zakończenie Eucharystii ks. Artur Staniszewski poświęcił 
bochny chleba dożynkowego oraz wieńce przyniesione do świą-
tyni przez przedstawicieli sołectw - Pawłowice / Oszewek / 
Małachowszczyzna, Kowiesy / Kowiesowo, Piekarowo, Broni-
sławka, a także Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Nosów 
Poniatek. 

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek, odbierając z rąk starostów 
dożynkowy bochen, zapewnił wszystkich mieszkańców Ziemi 
Mszczonowskiej, że w gminie, której przewodzi, nikomu chleba 
brakować nie będzie, a także zobowiązał się zadbać o dalszy 
rozwój powierzonych mu terenów. 

Po wystawieniu Najświętszego Sakramentu uczestnicy Eucha-
rystii przeszli w uroczystej procesji wokół osuchowskiej świą-
tyni. Następnie sformowano korowód, który Orkiestra Dęta 
OSP Mszczonów wraz ze swymi mażoretkami poprowadziła 
na plac festynu dożynkowego, który tradycyjnie zorganizowany 
został na terenie Centralnego Ośrodka Szkoleniowego ZUS-u. 

Za orkiestrą postępowały Poczty Sztandarowe jednostek stra-
żackich z Osuchowa, Wręczy i Piekar, a także PSL-u. Po nich 
maszerował pododdział strażaków ochotników, którymi dowo-
dził przedstawiciel OSP Osuchów - Jarosław Dębski. W dalszej 
kolejności niesione były wieńce oraz dożynkowe bochny, które 
powierzone zostały ponownie starostom święta plonów. 
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Samorządową część pochodu otwierali: przewodniczący Rady 
Miejskiej Łukasz Koperski wraz z burmistrzem Mszczonowa 
Józefem Grzegorzem Kurkiem, z którymi w pierwszym rzędzie 
szedł główny gość Gminnych Dożynek – wiceminister aktywów 
Państwowych Maciej Małecki. 

Po dojściu uczestników pochodu na plac festynowy wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zientek, który jest też 
radnym z terenu Okręgu Osuchów, powitał wszystkich przyby-
łych na uroczystości. W tym gronie, oprócz już wymienionych, 
znaleźli się także: wiceprzewodniczący RM Waldemar Suski, 
radni: Barbara Gryglewska, Dorota Kaźmierczak, Katarzyna 
Ciećwierska, Piotr Chyła, Ryszard Stusiński, Marek Baumel, 

Krzysztof Krawczyk i Dariusz Olesiński, przewodniczący Rady 
Powiatu Żyrardowskiego Klaudiusz Stusiński, przedstawiciele 
Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Grójec wraz z zastępcą 
Nadleśniczego Bogdanem Koryckim i leśniczym Leśnictwa 
Osuchów Pawłem Budzikiem, zastępca komendanta Komisa-
riatu Policji aspirant Adam Ceremuga, przedstawiciele Agencji 
Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa, Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego, Mazowieckiego Oddziału Doradztwa 
Rolniczego, Mazowieckiej Izby Rolniczej, reprezentanci Rolni-
czej Spółdzielni Produkcyjnej Osuchów na czele z prezesem 
Zbigniewem Charzyńskim, dyrektorzy gminnych szkół podsta-
wowych i pozostałych placówek oświatowych, dyrektorzy gmin-
nych jednostek budżetowych, reprezentanci mszczonowskiego 
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości, strażacy z gminnych 
jednostek OSP wraz z prezesem Zarządu Powiatowego OSP RP 
druhem Waldemarem Suskim, a także przewodniczący GKRPA 
Zdzisław Banasiak. Najserdeczniej powitani natomiast zostali 
przybyli na dożynkowy festyn: rolnicy, sadownicy i hodowcy, 
a także wszyscy sołtysi z terenu gminy Mszczonów. 

Po części powitalnej jako pierwszy głos zabrał przewodniczący 
Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Podkreślał on, jak niezmiernie 
ważne dla Mszczonowa są jego tereny rolnicze, i jakie znaczenie 
lokalny samorząd przykłada do usprawniania ich funkcjono-
wania, chociażby poprzez rozbudowę infrastruktury gminnej 
w postaci: dróg, mediów, szkół i remiz strażackich. Podawał też 
przykłady wspierania przez samorząd aktywności społecznej 
na terenie wiejskim, która przejawia się chociażby poprzez 
działalność organizacji pozarządowych, wśród których wskazał 
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na jednostki OSP i powstałe tak niedawno na naszym terenie 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Nosach Poniatkach.

Następnie przewodniczący RM poprosił o zabranie głosu głów-
nego gościa dożynek – wiceministra Macieja Małeckiego. Z jego 
ust padło wiele ciepłych słów pod adresem władz samorządo-
wych Mszczonowa, w kontekście skuteczności ich działania oraz 
zbudowanego przez lata potencjału gminy. Burmistrz Mszczo-
nowa Józef Grzegorz Kurek podziękował swemu przedmówcy 
za dotychczasową współpracę i złożone niecodzienne życzenia, 
aby po wyborach jesiennych i wiosennych dane było spotkać się 
na tej scenie w dokładnie takim samym gronie. Włodarz gminy 
przypomniał wykonane inwestycje na terenach gminnych 
i przedstawił wizję zorganizowania w Mszczonowie placówki 
medycznej tożsamej z SOR-em, dzięki której znacząco popra-
wiłby się stan bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 
Burmistrz zapewnił też mieszkańców, że inwestycje, które 
pojawiły się w okolicach PKL Keramzyt, w niczym nie zagrażają 
środowisku. Są bezpieczne i przyczynią się do rozwoju gminy, 
zwiększając spektrum działalności gospodarczej, prowadzonej 
na mszczonowskich terenach przemysłowych.

O zwyczajowe częstowanie dożynkowym chlebem, na które 
przyszedł czas po przemówieniach, poproszono samorzą-
dowców i wiceministra Macieja Małeckiego. W trakcie realizacji 
tej pięknej tradycji odbył się koncert mszczonowskiej Orkie-
stry Dętej OSP, która bez wątpienia od lat jest symbolem Ziemi 
Mszczonowskiej. Gdy dźwięki zespołu kapelmistrza Szczepana 
Bieszczada zamilkły, prowadząca dożynkowy festyn Justyna 
Napierała zapowiedziała pierwszy punkt scenicznych atrakcji 
artystycznych w postaci pokazów dziewcząt ze Stowarzy-
szenia Kultury Fizycznej FRESH. Mszczonowskie cheerleaderki, 
to absolutny top. Stały się one ambasadorkami Mszczonowa. 
Należy przypomnieć, że w tym roku występowały na świato-
wych mistrzostwach cheerleadingu w USA. 

Gdy zakończyły się pokazy ich umiejętności, na scenę zapro-
szono przedstawicieli sołectw i organizacji, które przygoto-
wały tegoroczne wieńce, aby rozstrzygnąć tradycyjny konkurs 
na najpiękniejszy symbol święta plonów. W tym roku przyznano 
dwie, równorzędne główne nagrody dla – Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki oraz Sołectwa Piekarowo. 
Drugie miejsce zdobył wieniec Sołectwa Kowiesy / Kowie-
sowo. Trzecią lokatę przyznano Sołectwu Małachowszczyzna / 

Olszewek /Pawłowice, a wyróżnienie otrzymał kosz dożynkowy 
Sołectwa Bronisławka. 

W festynowym czasie przeznaczonym dla najmłodszych odbył 
się spektakl teatralny, zatytułowany „Profesorek Wodorek 
w kosmosie”. Dzieci bawiły się także na kosmobalu z Koman-
dorem Laserem i Kapitanem Meteorem. W zawodach siłowych 
o beczkę piwa zwyciężyli: w grupie kobiecej Halina Jakimił 
z Osuchowa, a w grupie mężczyzn Robert Nowicki z Wygnanki. 

O kabaretowe doznania zaraz po pokazach siłaczy postarała się 
„Grupa Rafała Kmity”. Gwiazdą wieczoru była natomiast Maria 
Rodriguez z zespołem, którzy w programie „W kubańskich 
rytmach mamby” zadbali, aby w gorącym Osuchowie zrobiło 
się jeszcze cieplej, a wręcz latynoamerykańsko. Festyn święta 
plonów zakończony został „Dożynkowym Radio Discoparty”. 

Dodatkowymi atrakcjami wydarzenia były dmuchańce 
dla najmłodszych, loteria fantowa przygotowana przez Radę 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Osuchowie oraz przesmaczne 
stoisko Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki, 
a także punkt piwny i grillowy, prowadzony przez druhów 
z OSP Bobrowce, w którym strażacy oferowali swe specjały 
w zamian za wsparcie budżetu jednostki. 

Organizatorem części festynowej Dożynek Gminnych 
w Osuchowie był Mszczonowski Ośrodek Kultury, a narratorami 
zabawy: Justyna Napierała i kierownik MOK-u Marek Baumel. 

MM
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W świąteczny wieczór, 15 sierpnia, w mszczonowskim amfite-
atrze zagościło „Trzech muszkieterów polskiego kabaretu”. Taki 
tytuł nosił stand up w wykonaniu mistrzów dowcipu, od lat gosz-
czących na polskich scenach: satyryka Jacka Ziobro, Bartosza 
Gajdy (którego poznaliśmy w kabarecie „Łowcy.B”) oraz 
Adama Małczyka (z krakowskiej grupy kabaretowej „Formacja 
Chatelet”). 

Muszkieterzy nie zawiedli i pokazali, jak ostre są szpady 
ich żartu. Jacek Ziobro - król mimiki - porwał swych fanów 
muzyczną opowieścią o relacjach damsko-męskich. Bartosz 
Gajda pouczał, jak radzić sobie z nieuchronnym upływem czasu 
i walczyć o zachowanie umykającej młodości, natomiast Adam 
Małczyk jako sceniczny trener personalny zajął się kwestiami 
trudnymi, aczkolwiek bardzo życiowymi. 

Stand up, to dość kontrowersyjna sztuka, w której nie 
ma tematów tabu. Tak też było na scenie amfiteatru. Mszczo-
nowska publiczność artystów przyjęła gorącymi brawami. 
Maraton dowcipu trwał niemalże trzy godziny, a mszczo-
nowianie żywiołowo reagowali na ostre dowcipy. W czasie 
180 minut ze strony publiki wielokrotnie słychać było wybuchy 
śmiechu oraz oklaski. Stand up(owy) wieczór był kolejną letnią 
propozycją Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 

MM 

MOK

Mistrzowie Dowcipu w amfiteatrze
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W piątkowe popołudnie, 18 sierpnia, parkowy amfiteatr tym 
razem wypełniły dźwięki nie muzyki, a… bzyczenia. Takie wydają 
bowiem latając pewne małe, ale niezwykle pożyteczne owady. 
Wakacyjny Dzień Pszczoły przyniósł dużo dobrej zabawy oraz 
wiele, ciekawych informacji o tych latających maleństwach.

Wszystkie atrakcje, które Mszczonowski Ośrodek Kultury zorga-
nizował w amfiteatrze i jego otoczeniu, były, oczywiście powią-
zane z pszczołami. Fascynujące, czarno-żółte owady, pod okiem 
Romana Zabłockiego malowali najmłodsi. Lokalny Mistrz Pędzla 
przekazał podopiecznym i ich opiekunom wiele wskazówek 
dotyczących mieszania kolorów czy sposobów nakładania farby 
na płótno. W efekcie powstały bardzo ciekawe dzieła sztuki dzie-
cięcej, które następnie wzięły udział w konkursie plastycznym. 
Najbardziej kreatywne, bo piękne były wszystkie, wizerunki 
pszczółki Mai wybierały przedstawicielki firmy Corning Optical 
Fiber Polska, a więc sponsora nagród, oraz publiczności. Autorzy 
sześciu, najlepszych prac otrzymali profesjonalne akcesoria 
plastyczne, które na pewno przydadzą się do rozwijania arty-
stycznej pasji. Każdy z uczestników, w dowód uznania i doce-
nienia zaangażowania, dostał od firmy Corning dużą, pluszową 
gęś.

W trakcie plenerowej imprezy rozstrzygnięto również konkurs 
ogłoszony wcześniej przez MOK. Tematem tej zabawy było 
przebranie za pszczółkę Maję lub Gucia. Do konkursu zgłosiło 
się kilkanaścioro najmłodszych, których w uroczystym pocho-
dzie na scenę wprowadziła sama dyrektor Ośrodka, Grażyna 

Pływaczewska. Każda pszczółka z wielką gracją zaprezentowała 
się na deskach amfiteatru, przemierzając je krokiem praw-
dziwej modelki czy modela. Jury, składające się z przedstawicieli 
przedsiębiorstwa Corning i publiczności, stanęło przed bardzo 
trudnym zadaniem wyboru najlepszych przebrań. Główne 
nagrody, vouchery zakupowe, otrzymały trzy Maje i trzech 
Guciów. Na każdego uczestnika zabawy czekała także pluszowa 
gęś, która jest ostatnim hitem dziecięcego świata.

Oprócz konkursów, na uczestników Dnia Pszczoły czekały 
również inne atrakcje. W różnych stoiskach można było przyj-
rzeć się produktom takimi, jak miód czy nektar, stworzyć natu-
ralne świece woskowe czy poznać materiały, którymi owady 
wypełniają ul. Z kolei z amfiteatralnej sceny płynęły ciekawostki, 
które opowiadał jeden z lokalnych pszczelarzy. Pan Marcin przy-
wiózł ze sobą m.in. ul z częścią „bzyczącej rodziny”, który wzbu-
dził ogromne zaciekawienie dzieci i dorosłych. 

Uczestników zabawy odwiedził również gość specjalny – wielka 
Królowa Pszczół, która tego dnia nie latała, ale chętnie przy-
tulała najmłodszych, pozowała do pamiątkowych fotografii, 
a nawet… tańczyła „Macarenę”! Porywając dzieci do wspólnych 
pląsów na deskach amfiteatru pokazała, że pszczółki poruszają 
się z gracją nie tylko w powietrzu, bzycząco przemieszczając się 
z kwiatka na kwiatek.

Dzień Pszczoły był okazją nie tylko do wspaniałej zabawy 
w parkowym otoczeniu, ale także do poznania tych interesują-
cych stworzeń. Nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego, jak ważne 
są one w naszym świecie. Większość spożywanych przez ludzi 
owoców i warzyw to gatunki owadopylne, które nie rozwiną 
się bez pszczół i ich zapylania. Im mniej będzie w przyrodzie 
tych pożytecznych owadów, tym trudniej dostępne i gorsze 
pod względem jakości będą jadalne części roślin. Pszczoły zapy-

MOK

W amfiteatrze jak w ulu!
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lają ok. 80% flory. Czarno-żółte owady kojarzone są głównie 
z produkcją miodu, który ma cenne właściwości zdrowotne. 
Dzięki pszczołom powstają również woskowe świece, propolis 
czy mleczko. Istnieje nawet specjalna dziedzina leczenia pszcze-
limi produktami – apiterapia. Jedną z jej form jest uloterapia, 
czyli przebywanie w bliskim towarzystwie krewnych Mai, 
w specjalnym domku inhalacyjnym z wbudowanym ulem.

Czego jeszcze można było się dowiedzieć podczas piątkowego 
pikniku? Na świecie istnieje ponad 20 tys. gatunków pszczół, 
większość nie została jeszcze opisana. Jeden owad żyje zale-
dwie 5-6 tygodni i w tym czasie wytwarza jedną, płaską łyżeczkę 
miodu, a nawet mniej. Powstanie kilograma tego produktu 
wymaga odwiedzenia przez pszczoły aż 4 mln kwiatów! Miesz-
kańcy ula są zgraną rodziną, na czele której stoi królowa. 
Pszczela matka żyje do 5 lat i w tym czasie składa ok. 2,5 tys. 
jaj. Kiedy umiera, robotnice wybierają i „wychowują” kolejną 

królową, bo jej brak oznacza powolne wymieranie ula. Zgroma-
dzona w nim rodzina liczy ok. 20-60 tys. owadów.

Pszczoły doceniali już starożytni. Celtowie byli przekonani, 
że miodowy ekstrakt jest eliksirem nieśmiertelności. Egipcjanie 
uważali zaś, że te maleńkie owady to łzy boga Ra. Grecy mieli 
jeszcze ciekawszą teorię. Ich zdaniem pszczoły, przysiadając 
na brodzie Platona, czyniły go elokwentnym. Muzułmanie 
uznają je za święte zwierzęta, ponieważ tak zapisano w Koranie. 
O pszczołach wspomina też Biblia, opisując ziemię obiecaną 
jako „krainę mlekiem i miodem płynącą”. 

Zorganizowana przez MOK impreza okazała się nie tylko dobrą 
zabawą, ale także cenną lekcją dla wszystkich uczestników. 
Z pewnością każdy, kto w piątkowe popołudnie odwiedził 
miejski park, uśmiechnie się z uznaniem, gdy kolejnym razem 
usłyszy pszczele bzyczenie lub zobaczy gwarny ul tych owadów.

Dagmara Bednarek, GCI

Kolejny wakacyjny weekend w plenerze rozpoczęła przy-
goda z małymi, czarno-żółtymi owadami. Dzień Pszczoły obfi-
tował w wiele atrakcji artystycznych. Cały piątkowy wieczór 
(18.08) został poświęcony tym pracowitym stworzeniom. 
Było muzycznie, konkursowo, a nawet malarsko – oczywiście, 
wszystko w kolorach żółtym i czarnym. 

W sobotę (19.08) Mszczonowski Ośrodek Kultury zaprosił 
najmłodszych na spektakl Teatru Katarynka. Na scenie amfi-

teatru obejrzeć można było „Muzyczne ZOO”. Propozycja 
artystyczna odbyła się w ramach wakacyjnego cyklu - Teatr 
Młodego Widza, który jest wprost hitem tegorocznego lata. 
Maluchy uwielbiają przygody teatralne. Tym razem artyści 
zabrali najmłodszych mszczonowian na sceniczną wycieczkę 
do miejsca zamieszkania egzotycznych zwierząt. Lokatorzy ZOO 
walczyli o przetrwanie swego domu. Ich starania, ku uciesze 
widzów, zakończyły się na szczęście pełnym sukcesem. 

Sobotę w amfiteatrze zakończyła tradycyjna wieczorna potań-
cówka. Tym razem o szałową muzykę podczas zabawy zadbał 
zespół To My. 

MM
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VIII weekend lata w amfiteatrze 
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Już po raz drugi odbył się Mszczonowski Zjazd Akordeoni-
stów, który zorganizował Mszczonowski Ośrodek Kultury wraz 
z pasjonatką tego instrumentu, Moniką Kubiak. Niektórzy 
z uczestników mieszkają dość blisko, ale wielu z nich pokonał 
sto, a nawet więcej kilometrów, by doskonalić swoją technikę 
gry pod okiem mentora, Pawła Nowaka.

Kilkugodzinne warsztaty odbyły się w budynku Izby Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów, którą prowadzi Gminne Centrum 
Informacji dbając, by miejsce to rozbrzmiewało muzyką, a zapo-
czątkowane przez słynny ród tradycje artystyczne były konty-
nuowane. Niedzielne zajęcia idealnie wpisały się więc w misję 
działalności prowadzonej  w zabytkowej kamienicy.

Spotkanie z Pawłem Nowakiem było okazją do poznawania 
nowych technik, wysłuchania rad eksperta, prezentacji możli-
wości, ale również do wspólnego muzykowania. Dawna kamie-
nica Maklakiewiczów już z daleka rozbrzmiewała utworami 
biesiadnymi, francuskimi czy ponadczasowymi klasykami. 

II Zjazd Akordeonistów

Mszczonów stolicą… akordeonistów
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Po zakończeniu warsztatów wszyscy uczestnicy Zjazdu udali 
się do amfiteatru, by na jego deskach zaprezentować swoje 
muzyczne talenty licznie zgromadzonej publiczności. „Szła dzie-
weczka”, „Jak przygoda to tylko w Warszawie” czy walc z filmu 
„Noce i dnie” rozkołysały wszystkich, którzy przybyli do przyko-
ścielnego parku na to niezwykłe wydarzenie. Ze sceny popłynęły 
również utwory klasyczne, które także przyjmowano gromkimi 
oklaskami. 

Z uwagi na przygotowania do koncertu, który był kolejnym 
punktem programu, pasjonaci akordeonu przenieśli się 
do parkowej altany, znajdującej się w pobliżu placu zabaw. Tam 
muzycy zintegrowali się ze słuchaczami, którzy chętnie śpiewali 
znane melodie, a nawet tańczyli przy dźwiękach biesiadnych 
utworów.

Ostatnim punktem wydarzenia był koncert zespołu Cuarteto 
Re! Tango, który swoją muzyką zaczarował cały amfiteatr. Arty-
styczny kwartet błyskawicznie przeniósł zgromadzoną publicz-
ność do gorącej Argentyny, ojczyzny tanga. W niedzielny wieczór 
ze sceny rozbrzmiewały dźwięki różnych gatunków tego najbar-
dziej zmysłowego tańca. Było tango będące walcem, żywiołowa 
milonga, a także słynne „Libertango” Astora Piazzolli. Wszyscy 
z pewnością bez problemu rozpoznali również „La Cumparsitę”, 

najprawdopodobniej najbardziej znaną melodię argentyńskiego 
tańca.

Niebywałe wrażenie na słuchaczach zrobiły jednak trzy autor-
skie interpretacje i aranżacje  rodzimych tang. „Jesienne róże”, 
„Tango Milonga” i „Ta ostatnia niedziela” zachwycały oryginal-
nością wykonań, dynamiką i harmonią połączeń instrumentów. 
O tak niezwykłe doznania artystyczne mszczonowskiej publicz-
ności zadbali: Paweł A. Nowak (bandoneon), Łukasz Perucki 
(skrzypce), Paweł Zawada (fortepian) i Sebastian Wyszyński 
(kontrabas). Panowie spisali się wybornie, przenosząc słuchaczy 
na zupełnie inny poziom muzycznej wrażliwości.

Po koncercie dyrektor MOK-u Grażyna Pływaczewska wraz 
z Moniką Kubiak wręczyły uczestnikom Zjazdu pamiątkowe 
dyplomy, a potem zaprosiły do wykonania pamiątkowej foto-
grafii. Muzycy, zupełnie spontanicznie, pożegnali się z mszczo-
nowskim amfiteatrem wspólnie grając znane melodie, a nogi 
słuchaczy same „rwały się do tańca”. Spotkanie artystów zakoń-
czyło więc doskonałe połączenie akordeonowych dźwięków, 
płynących ze sceny, z radosnymi pląsami, które odbywały się 
tuż przed nią.

Dagmara Bednarek, GCI
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„Żegnaj lato na rok 2023” – taki tytuł nosił festyn zorganizowany 
przez Mszczonowski Ośrodek Kultury na terenie rekreacyjnym 
Hotelu Panorama w Zbiroży. Wydarzenie odbyło się w piątek, 25 
sierpnia. Najważniejszym punktem zabawy był Maraton Zumby, 
poprowadzony przez Monikę Wicińską i jej przyjaciół z całej 
Polski. 

Roztańczone dziewczęta porwały do zabawy wszystkich przyby-
łych na festyn. Do tańca szczególnie chętnie włączały się dzieci, 
dla których wcześniej poprowadzone zostały zajęcia Zumba 
Kids. O oprawę muzyczną wydarzenia zadbał zespół M-ART., 
który dwukrotnie pojawiał się na scenie z programem zatytu-
łowanym „Muzyczne hity na koniec lata”. Kapela szczególne 
owacje wzbudziła podczas wieczornego koncertu, kończącego 
zabawę. 

Dla najmłodszych w trakcie trwania imprezy przygotowane 
zostały nie lada atrakcje. Teatr Forma wystawił spektakl, 
w którym wystąpili Pszczółka Maja i Konik Polny Filip. Odbyło się 
też przedstawienie lalkowe „Z miłości do Andersena” w wyko-
naniu Teatru „Miejsca”. Zabawy maluchów w prawdziwym 
cyrkowym miasteczku poprowadzili profesjonalni anima-
torzy. Bańki, zjeżdżalnia, chodzenie po linie, żonglerka, a także 
szczudła – wyzwań nie brakowało. Uzupełnieniem całości były 
tzw. dmuchańce i food trucki. Dla małych artystów pod wiatą 
odbywały się zajęcia malarskie, poprowadzone przez Romana 
Zabłockiego. Głównymi sponsorami festynu byli Hotel Pano-
rama, Firma Hetman oraz M. FLIS. 

MM
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Zumboszał i wakacyje hity
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IX weekend w amfiteatrze przyniósł cztery ciekawe muzyczne 
propozycje. Sobota, 26 sierpnia, rozpoczęła się koncertem 
zespołu Na Znak. Piękny głos wokalistki, ciekawy repertuar, 
wyśmienity klimat występu... Tak można pokrótce streścić 
to niesamowite wydarzenie. 

Zaraz po nim mszczonowianie tłumnie przybyli na wieczorną 
potańcówkę, podczas której grała grupa Standard. Park trady-

cyjnie wypełnił się wtedy po brzegi. Ciepły, letni wieczór sprzyjał 
wesołej zabawie, która zakończyła się dopiero po godzinie 
23:00. 

Niedziela, 27 sierpnia, upłynęła natomiast w amfiteatrze przy 
dźwiękach akordeonów. Już w południe rozpoczął się II Mszczo-
nowski Zjazd Akordeonistów, którego inicjatorką była Monika 
Kubiak. Zgromadzona w parku publiczność mogła wysłuchać 
wielu znanych szlagierów. Finałem muzycznej uczty był koncert 
Cuarteto Re! Tango, który na scenie przedstawił historię tanga. 
Przypomnijmy, że letnie weekendy w amfiteatrze to wakacyjna 
propozycja Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 

MM
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Amfiteatr pełen muzyki!
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Zakończył się sierpień, więc można powiedzieć, że lato już 
właściwie za nami. Wakacje przeszły do historii, pogoda była jak 
zawsze kapryśna, a mszczonowskie instytucje dbały, żeby nie 
nudzili się nie tylko najmłodsi mieszkańcy. Jak co roku, w ramach 
akcji „Lato w mieście”, przygotowano atrakcje dla tych, którzy 
już odpoczywali od szkoły, wrócili z wyjazdów lub odliczali dni 
do wymarzonych wojaży. 

Mszczonowski Ośrodek Kultury
MOK ze swoimi „Artystycznymi wakacjami” wystartował 
z początkiem lipca. W ofercie, obejmującej cały tydzień, także 
weekendy, jak zawsze nie zabrakło propozycji nie tylko dla dzieci 
i młodzieży, ale również dla dorosłych czy seniorów. Lato 
z Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury to stałe zajęcia, cieszące 
się popularnością wśród mieszkańców, jak nauka gry na gitarze 
dla uczniów, zajęcia plastyczne grupy Kolor czy terapia sztuką 
dla podopiecznych Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów 

Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”. W tym roku 
w programie znalazły się również nowe propozycje, które 
spotkały się z uznaniem uczestników spotkań. „Pędzle, farby 
i…” to warsztaty malarskie z lokalnym mistrzem, Romanem 
Zabłockim, który jak nikt potrafi w prosty sposób wyjaśnić 
arkana swojej wielkiej pasji. W dziale „Plastyka wielokierun-
kowa” można było odnaleźć również zajęcia origami, wykony-
wania kwiatów Kanzashi czy lawendowych fusetek. „Podróż 
do własnych marzeń i życie w zgodzie ze sobą” to z kolei motto 
zajęć motywacyjnych, podczas których powstały unikalne 
mapy marzeń. Podczas spacerów o historii Ziemi Mszczonow-
skiej opowiadała zaś Barbara Gryglewska, radna, ale przede 
wszystkim pasjonatka dawnych dziejów. Tych, którzy wolą 
spędzać czas na aktywności fizycznej, MOK zaprosił do amfite-
atru na zajęcia zumby czy salsy.

Weekendowe propozycje Ośrodka miały miejsce właśnie 
na scenie parkowego obiektu. Lato przyniosło powrót sobot-
nich potańcówek przy muzyce na żywo. Imprezy te cieszą się 
ogromną popularnością mieszkańców w różnym wieku. Amfi-
teatr zapełniał się również w trakcie przedstawień z cyklu 
Teatr Młodego Widza, koncertów, programów kabaretowych 
czy popisów wokalnej grupy Ale Skład, która swoje zdolności 
rozwija na zajęciach w MOK-u. 

Gminne Centrum Informacji
Lato z GCI od lat oznacza wakacje w Izbie Pamięci, czyli zajęcia 
„z historią w tle”. Nie inaczej było w tym roku. Dedykowane 
najmłodszym, różnorodne zajęcia odbywały się w Izbie Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów. Wakacyjne spotkania były podzielone 
na trzy cykle tematyczne. Pierwszy z nich nosił nazwę „Warsz-
taty zielarskie” i pozwolił uczestnikom na zgłębienie jednej 
z pasji Jana Adama Maklakiewicza. Pod kierunkiem Aleksandry 
Kacprzak z GCI młodzi zdobywali wiedzę o ziołach i przypra-
wach, a także sprawdzali, co można zrobić z ich wykorzysta-
niem. W trakcie praktycznych części zajęć powstawały naturalne 
szampony czy peelingi, a także aromatyczne mieszanki roślinne.

Kolejną, wakacyjną propozycją GCI był cykl zajęć „Muzyczny 
cech”. W trakcie tych spotkań dzieci miały okazję zdobyć wiedzę 

MOK / GCI / MBP / OSiR

Lato już za nami!
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o dziedzinie sztuki, która była największą pasją i talentem 
rodziny Maklakiewiczów. Uczestnicy zajęć w ich trakcie pozna-
wali instrumenty muzyczne – te popularne, ale i te egzotyczne. 
O tych drugich, w trakcie jednego ze spotkań, opowiedziała 
kierownik Orkiestry Dętej OSP Mszczonów Dagmara Bednarek, 
która pokazała dzieciom swoją kolekcję nietypowego sprzętu 
muzycznego. Cykl ten miał także swoją praktyczną część, czyli 
wykonywanie przez uczestników własnych instrumentów. W ten 
sposób powstały m.in. kastaniety, wirujące bębenki czy mara-
kasy, które sprawiły młodym mieszkańcom wiele radości. 
Zarówno w wyniku procesu ich wykonywania, jak i później – gdy 
można było wydobywać z nich dźwięki.

Dużą popularnością cieszył się również trzeci cykl „Zagrajmy 
w muzykę”. Jego spotkania miały charakter rozgrywek gier plan-
szowych. Oczywiście, każda z nich miała muzyczne tło. Uczest-
nicy zmierzyli się ze sobą w grach takich, jak „Name It” czy „Daj 
głos”.

Historyczne wakacje z GCI zakończyła rodzinna gra miejska, 
której uczestnicy musieli wykonać kilka prostych zadań związa-
nych z twórczością i rodem Maklakiewiczów. Uczestnicy zabawy 
otrzymali w nagrodę upominek; muzyczną „planszówkę”, która 
na pewno uatrakcyjni wolne chwile.

Miejska Biblioteka Publiczna
W swojej mszczonowskiej siedzibie Biblioteka latem zorganizo-
wała dwa bloki zajęć. Tłem pierwszego z nich była historia boha-
terów książek Weroniki Anny Marczak z cyklu „Rodzina Monet”, 
który zyskał ogromną popularność w polskiej odsłonie apli-
kacji Wattpad. Efektem tego było wydanie opowieści w formie 
drukowanej. 

Cykl spotkań dotyczących książkowej rodziny obejmował m.in. 
wcielenie się w postać głównej bohaterki, tworzenie tema-
tycznej gry planszowej i pokaz mody ze świata Monetów. Drugi 
blok tematycznych zajęć w Bibliotece odnosił się do piratów i ich 
morskiej działalności. W tym cyklu dzieci i młodzież mogli wziąć 
udział np. w papierowych regatach czy poszukiwaniach skarbu. 
Uczestnicy spotkań zdobyli również cenne, „pirackie” umiejęt-
ności wiązania węzłów żeglarskich czy szyfrowania z pomocą 
alfabetu Morse`a.

Ciekawe propozycje dla uczniów wystosowała także osuchowska 
filia Biblioteki. W niej również pojawiła się prawdziwie „piracka” 
atmosfera. W ramach tego bloku tematycznego można było, 
na przykład, wziąć udział w zajęciach plastycznych lub stworzyć 
bajkę o rekinie.

Ośrodek Sportu i Rekreacji
Wakacyjna oferta OSiR-u obejmowała korzystanie przez uczniów 
z zarządzanego przez Ośrodek obiektu Termy Mszczonów. 
Jak co roku, dzieci i młodzież z terenu gminy mogły kupować 
promocyjne bilety wstępu do kompleksu. OSiR udostępniał 
również swój obiekt Mszczonowskiemu WOPR, które zorga-
nizowało półkolonie dla lokalnych uczniów. W ramach aktyw-
nego spędzania czasu, uczestnicy odbywali m.in. zajęcia nauki 
pływania, właśnie w obiekcie Term.

Dagmara Bednarek, GCI
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Tegoroczna edycja Narodowego Czytania dzieł polskiej litera-
tury jest już dwunastą odsłoną akcji. Została ona zainicjowana 
przez prezydenta Polski w 2012 r., kiedy w ponad pięćdziesięciu 
miastach rozbrzmiały słowa „Pana Tadeusza”, w dwusetną 
rocznicę wydarzeń opisanych w epopei narodowej. We wrze-

śniu br. w całym kraju lektorzy czytali z kolei „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej.

W swoim najsłynniejszym dziele pisarka przedstawiła obraz 
polskiego społeczeństwa drugiej połowy XIX wieku, po klęsce 
powstania styczniowego. Pretekstem do rozważań o narodzie, 
patriotyzmie, wartości pracy czy konflikcie pokoleń jest miłość 
panny z dworu i zagrodowego szlachcica, czyli Justyny Orzelskiej 
i Jana Bohatyrowicza. Uczucie, które w ówczesnych czasach 
łamało zasady, łącząc przedstawicieli różnych klas społecznych.

Biblioteka

Narodowe Czytanie po raz dwunasty!
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W piątek, 1 września, w parkowym amfiteatrze lokalną odsłonę 
Narodowego Czytania zorganizowała jak zawsze Miejska Biblio-
teka Publiczna w Mszczonowie, która do roli lektorów zapro-
siła wielu swoich przyjaciół. Jako pierwszy fragment powieści 
Orzeszkowej zaprezentował Burmistrz Mszczonowa Józef Grze-
gorz Kurek, a po nim mikrofon przejęła jego zastępca Halina 
Wawruch. „Nad Niemnem” czytali również radni: wiceprzewod-
niczący Marek Zientek i Waldemar Suski, Barbara Gryglewska 
i Ryszard Stusiński. Gminne instytucje reprezentowały Beata 
Sznajder (dyrektor GCI), Dagmara Bednarek (GCI) i Justyna 
Napierała (MOK). 

W amfiteatrze pozytywistyczną powieść przeczytały również 
członkinie Grupy Plastycznej „Kolor”, która działa w Mszczo-
nowskim Ośrodku Kultury: Magdalena Woś, Anna Bednarek, 
Nina Radkiewicz i Jagoda Barbulant. Kolejnymi lektorami były 
członkinie Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego przy biblio-
tece: Zofia Trzcińska, Danuta Stefańska, Krystyna Dropińska 
i Anna Bechcicka. 

Podobnie jak w poprzednich latach, w Narodowym Czytaniu 
udział wzięli także podopieczni mszczonowskiego liceum, 
przygotowani przez Krystynę Iżycką. Fragmenty dzieła prze-
czytały uczennice Dominika Jezierska, Klaudia Buczyńska 
i Emilia Słotwińska. Biblioteka zawsze może również liczyć 
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na lektorów – nauczycieli szkoły podstawowej w Mszczonowie. 
„Nad Niemnem” w amfiteatrze czytały Krystyna Wójcik, Aneta 
Dropińska i Emilia Mirocha. Na zakończenie fragmenty powieści 
zaprezentowali również przyjaciele Biblioteki: Katarzyna Pola-
szek, Agnieszka Kubiak i Błażej Kubiak (Hufiec ZHP Mszczonów). 

Narodowe Czytanie otworzyła dyrektor Anna Czarnecka, a całe 
wydarzenie poprowadziła Karolina Karasińska z Miejskiej Biblio-
teki Publicznej, która w swoich wystąpieniach opowiadała 
ciekawostki dotyczące pisarki i jej najpopularniejszego dzieła. 
Wielu lektorów zdecydowało się również podzielić z publicz-
nością swoimi wspomnieniami z czasów szkolnych, w których 
na lekcjach języka polskiego zmagali się z „Nad Niemnem” 
i zawartymi w nim obszernymi opisami przyrody. 

Pomiędzy fragmentami powieści z amfiteatralnej sceny 
rozbrzmiewały dźwięki i słowa poezji, śpiewanej przez Sławo-
mira Zygmunta, który w tej ciekawej formie zaprezentował m.in. 
liryki autorstwa Krzysztofa Kamila Baczyńskiego czy Bolesława 
Leśmiana. Artysta zadbał więc o muzyczną oprawę Narodowego 
Czytania w Mszczonowie. Nagłośnieniem imprezy zajął się zaś 
Mszczonowski Ośrodek Kultury.

Doznania estetyczne zapewniły z kolei członkinie Grupy 
Plastycznej „Kolor”, których obrazy stworzyły na scenie mini 
wystawę. Agnieszka Mentek, Nina Radkiewicz, Krystyna 
Penczonek, Anna Orłowska, Katarzyna Bechcicka, Ewa Mrów-
czyńska, Magdalena Woś, Anna Bednarek i Danuta Mazur, 
pod kierunkiem Anny Lipińskiej-Brody, wykonały malarskie 
ilustracje, zainspirowane dziełem Elizy Orzeszkowej.

Narodowe Czytanie 2023 w Mszczonowie było połączeniem 
kilku dziedzin sztuki. Słowa, napisane przez Orzeszkową, uzupeł-
niły dźwięki i obrazy, które idealnie dopełniły literackie dzieło 
i sprawiły, że piątkowe wydarzenie było zaskakujące i niezwykle 
inspirujące na wielu polach twórczej działalności.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: db, Biblioteka
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Od piątku, 7 września, na ogrodzeniu miejskiego parku oglądać 
można nową wystawę, przygotowaną przez Gminne Centrum 
Informacji. Zapraszamy w „Fotopodróż z Maklakiewiczami”, 
po której przewodnikiem będą specjalne plansze. Tablice 
te prezentują historię słynnej, muzycznej rodziny, a także dzieje 
należącej do niej dawniej kamienicy, w której obecnie mieści się 
Izba Pamięci. O działalności mini muzeum również poczytacie 
podczas spaceru wokół parku.

***

Za wsparcie udzielone pomysłom związanym z upamiętnie-
niem rodziny Maklakiewiczów dziękujemy przewodniczącemu 
Łukaszowi Koperskiemu i pozostałym radnym, a także burmi-
strzowi Józefowi Grzegorzowi Kurkowi. Dzięki nim powstała 
nie tylko obecna wystawa, ale przede wszystkim wyremonto-
wana została historyczna kamienica artystycznego rodu, która 
po latach znowu stała się jednym z symboli muzycznych tradycji 
Ziemi Mszczonowskiej.

GCI 

Wystawa plenerowa „Fotopodróż 
z Maklakiewiczami”

GCI
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Ponad 1,5 mln zł na „Rozbudowę budynku Strażnicy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Piekarach” gmina otrzymała z budżetu 
Mazowsza w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa. Zadanie, związane 
z remizą, zostało rozpoczęte w 2021 r. a jego całkowita realizacja 
zakończyła się w sierpniu tego roku. 

Rozbudowa piekarskiej remizy miała na celu zwiększenie 
powierzchni użytkowej budynku, co poprawiło jego wartość 
użytkową, a strażakom zapewniło polepszenie warunków 
socjalnych. Ochotnicy z Piekar w wyniku prowadzonych 
prac zyskali dodatkowe miejsce do przechowywania sprzętu 
czy parkowania samochodów ratunkowo-gaśniczych. Ważnym 
elementem remizy jest również nowa sala konferencyjna, która 
posłuży do organizowania strażackich spotkań, szkoleń itp.

Pierwszy etap rozbudowy, który zrealizowano w 2021 r., obej-
mował rozbudowę i przebudowę istniejącego obiektu do stanu 
surowego zamkniętego wraz z pokryciem dachowym. W jego 
ramach przeprowadzono roboty rozbiórkowe, przygotowano 

teren i plac budowy, wykonano fundamenty i ściany funda-
mentowe, izolację poziomą i pionową stanu zerowego, roboty 
remontowe, ściany parteru (konstrukcyjne i działowe), strop 
nad parterem, konstrukcję dachową i pokrycie dachowe 
z obróbkami, posadzki, montaż stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz elementów ślusarskich. Ponadto prace obejmowały wyko-
nanie instalacji centralnego ogrzewania podposadzkowej oraz 
wod.-kan.-podposadzkowej.

W ramach drugiego etapu, który zrealizowano w latach 2022-
2023, wykonane zostało docieplenie ścian zewnętrznych, 
wykończenie wewnętrzne budynku (m.in. tynki, posadzki, sufity 
podwieszane), instalacja sanitarna (oprócz podposadzkowej), 
wentylacja mechaniczna, instalacje elektryczna i centralnego 
ogrzewania (z kotłem gazowym). Zagospodarowany został 
również teren wokół obiektu. Po zakończeniu tego etapu 
piekarscy strażacy otrzymali do użytkowania całkowicie wykoń-
czony budynek.

db, GCI

OSP

Remiza OSP Piekary ukończona! 
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Przedstawiciele piętnastu jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych zgromadzili się w środę, 6 września, na sali widowiskowej 
remizy OSP Mszczonów, by uroczyście podpisać umowy o dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Łącznie druhowie otrzymali 
ponad 350 tys. zł.

Z terenu gminy beneficjentami wsparcia zostały trzy jednostki – 
z Mszczonowa, Osuchowa i Wręczy, a ich reprezentanci odebrali 
symboliczne czeki z rąk przybyłych gości. Przekazali je, obecni 
podczas uroczystości sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów 
Państwowych Maciej Małecki, wiceminister klimatu i środo-
wiska Jacek Ozdoba oraz prezes WFOŚiGW Marek Ryszka. 

W środowy ranek lokalni strażacy oficjalnie otrzymali środki 
na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do prowadzenia 
akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń w wysokości 
15 000 zł (OSP Osuchów), 12 671,33 zł (OSP Mszczonów) 
i 8 480 zł (OSP Wręcza). 

db, GCI

OSP

Dotacje dla strażaków
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Mszczonowianie nie zapominają o swej historii. W niedzielę, 
10 września, upamiętnili kolejną rocznicę Bitwy Mszczonow-
skiej`39. Zwycięstwo żołnierzy 31 pułku Strzelców Kaniow-
skich nad oddziałami XVI Korpusu Pancernego Wehrmachtu, 
do którego doszło o świcie 11.09.1939 roku, to chwalebna chwila 
w całym wojennym morzu rozpaczy, które rozlało się z chwilą 
wybuchu II wojny światowej na Ziemi Mszczonowskiej, a także 
na terenie całej naszej napadniętej Ojczyzny. Wylane wcześniej 
łzy były rankiem, 11 września, ocierane na widok tryumfują-
cego polskiego żołnierza. Wyczyn podkomendnych podpułkow-
nika Wincentego Wnuka wpisał się w historię wojny obronnej 
jako jedno z nielicznych zwycięstw i to zwycięstw niezwykłych, 
gdyż zgrupowanie wojsk niemieckich zostało wręcz doszczętnie 
zniszczone i to przy minimalnych stratach po stronie polskiej. 

Obchody 84. rocznicy bitwy rozpoczęły się Mszą Świętą, odpra-
wioną w kościele farnym. Eucharystię sprawowali w konce-
lebrze – ks. prałat Tadeusz Przybylski, ks. Jan Lewandowski 
i ks. Rafał Nawrocki. Przepiękna, patriotyczna homilia, wygło-
szona przez ks. prałata Przybylskiego, zostanie zapamiętana 
na długo przez wiernych. 

Po zakończeniu Mszy wszyscy uczestnicy obchodów wraz 
z kapłanami oraz wiceburmistrz Haliną Wawruch, przedstawi-
cielami Rady Miejskiej w Mszczonowie, Barbarą Gryglewską 
i Andrzejem Osialem, a także radną powiatową, a zarazem 
dyrektor Gminnego Centrum Informacji, Beatą Sznajder udali 
się do mogiły rozstrzelanych: wrześniowego proboszcza Mszczo-
nowa Józefa Wierzejskiego, ówczesnego burmistrza Aleksandra 
Tańskiego i lekarza Stanisława Zarachowicza. Na grobie Boha-
terów złożona została wiązanka i zapalone znicze pamięci. 
Następnie Orkiestra Dęta OSP Mszczonów powiodła patrio-
tyczny pochód pod pomnik Strzelców Kaniowskich, gdzie także 
zaciągnięta została honorowa warta przez rekonstruktorów 
z GRH „STRZELCY” i zapalone znicze. W uroczystości uczestni-
czył Poczet Sztandarowy Hufca ZHP Mszczonów, który nosi imię 
31 pSK. 

Po zakończeniu części oficjalnej obchodów wszyscy przenieśli 
się do miejskiego amfiteatru, gdzie wiceburmistrz Halina 
Wawruch wraz główną organizatorką wydarzenia, dyrektor 
Gminnego Centrum Informacji Beatą Sznajder dokonały 
oficjalnego otwarcia części artystycznej świątecznego dnia. 
Zaraz po nich głos zabrali też: przewodnicząca Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych radna Barbara Gryglewska oraz reprezen-
tant Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego Piotr 
Dymecki. 

Wieczór zatytułowany „Z pieśnią przez wojenny wrzesień” 
rozpoczęty został od koncertu Orkiestry Dętej OSP Mszczonów, 
której przewodzi kapelmistrz Szczepan Bieszczad. Kolejną propo-
zycją muzyczną był patriotyczno-nastrojowy występ zespołu 
Standard. Na amfiteatralnej scenie wyświetlony również został 
film „20 lat Gminnego Centrum Informacji”, podkreślający trwa-
jące, całoroczne obchody GCI. Gdy zapadł zmrok mieszkańcy 
zaproszeni zostali przez załogę Gminnego Centrum Informacji 
na mszczonowskie błonia za plebanią Parafii pw. Świętego Jana 
Chrzciciela, gdzie strażacy rozpalili ogniska, przy których przy 
dźwiękach gitarowych pieśni można było nastrojowo spędzić 
czas i zakosztować 
przygotowanych prze-
kąsek. Tam znane 
harcerskie przeboje 
wraz z mszczonowia-
nami śpiewali: prze-
wodniczący Rady Miej-
skiej Łukasz Koperski 
oraz radny Marek 
Baumel. 

Dodatkowymi atrak-
cjami wieczoru patrio-
tycznego były: stoisko 
dla dzieci „Zakamufluj 
się z nami” (z wojsko-
wymi sucharami i bato-
nami), pętla taktyczna 
dla dzieci prowadzona 
przez rekonstruk-
torów z GRH Strzelcy 

GCI / MSH

84. rocznica Bitwy Mszczonowskiej`39
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im. 31 pSK, stoisko Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
Nosy Poniatki z lokalnymi przysmakami (darmową lemoniadą 
i ciastem), strzelnica ASG poprowadzona przez Strzelców z miej-
scowej Jednostki Strzeleckiej „Strzelcy Rzeczypospolitej”, prze-
jażdżki militarnym motocyklem Adama Rydzewskiego, wystawa 
zrekonstruowanego sprzętu i uzbrojenia żołnierzy II RP oraz 
konkurs z militarnymi nagrodami i punkt wybijania okoliczno-
ściowej, lokalnej monety 1 mszczonowa.

Dzień obchodów 84. rocznicy Bitwy Mszczonowskiej został też 
wzbogacony otwarciem czasowej wystawy „Historia mszczo-
nowskiego harcerstwa w fotografii” hm. Zbigniewa Grabka”. 
Jest ona dostępna w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
(ul. Kościuszki 1). Zapewne odwiedzą ją do końca roku rzesze 
mszczonowskiej młodzieży i przyczyni się ona walnie do wzmoc-
nienia pozycji harcerstwa w gminie Mszczonów. Zapraszamy 
do jej obejrzenia. 

Dyrektor GCI Beata Sznajder, podsumowując rocznicowe 
obchody, podziękowała za wsparcie, współpracę i zaangażo-
wanie w kultywowanie lokalnej historii następującym osobom 
i organizacjom: proboszczowi Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela 
ks. dziekanowi, kanonikowi dr. Adamowi Kostrzewie, byłemu 
dziekanowi księdzu prałatowi Tadeuszowi Przybylskiemu, 

ks. Janowi Lewandowskiemu, księdzu Rafałowi Nawrockiemu, 
księdzu doktorowi Pawłowi Muranowiczowi, druhowi harcmi-
strzowi Zbigniewowi Grabkowi, Mszczonowskiemu Ośrodkowi 
Kultury, Mszczonowskiemu Stowarzyszeniu Historycznemu 
i Grupie GRH STRZELCY im. 31 pułku Strzelców Kaniowskich, 
Kołu Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki, Orkiestrze 
Dętej OSP Mszczonów, Ochotniczej Straży Pożarnej Mszczonów 
i Ochotniczej Straży Pożarnej Zbiroża.

MM
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Fundacja „Pomagam w Potrzebie” opiera swoją działalność 
na pracy społecznej skierowanej do osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja wspiera tych, którzy są 
zagrożeni wykluczeniem społecznym, mają problemy o charak-
terze materialnym, są seniorami czy też zmagają się z niepełno-
sprawnością. 

Fundacja prowadzi magazyn z odzieżą, żywnością i innymi 
rzeczami niezbędnymi dla potrzebujących, który mieści się 
pomieszczeniach KS „Mszczonowianki”. Przekazuje je miesz-
kańcom gminy Mszczonów, a także pensjonariuszom Stowarzy-
szenia MONAR w Oryszewie.

Ważnym elementem jest również prowadzenie działań na rzecz 
integracji społecznej i aktywizacji osób niepełnosprawnych. 
Dla nich organizowane są również wyjazdy. W takich wyciecz-
kach udział biorą także osoby pełnosprawne, które w ten 
sposób uwrażliwiają się na innych. Wycieczki te to możliwość 
wspólnego spędzania czasu i integracji  tych dwóch środowisk. 
Warto też wspomnieć o powstaniu projektu „Daj szansę”, który 
daje możliwość sfinansowania wyjazdu osobom, dorosłym 

Fundacja „Pomagam w Potrzebie”

Pomagać potrzebującym
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i dzieciom, które może nigdy nie miały możliwości wyjechać 
poza teren swojej gminy. 

Wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, otwie-
ranie im nowych możliwości, perspektyw, poprzez zapewnienie 
zwiedzania różnych zakątków Polski, wsparcia i bezpieczeństwa 
to ważny cel działania Fundacji. W dniach 5-6 sierpnia odbyła 
się, wpisująca się w niego, wycieczka do Fromborka, Świętej 

Lipki, Stoczka Klasztornego, Braniewa i Gietrzwałdu. Ponadto, 
Fundacja wspiera wyjazdy integracyjne seniorów, spełniając ich 
potrzeby i oczekiwania. 

Fundacja współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, wspierając ją w zakresie prowa-
dzenia mediacji.

Fundacja „Pomagam w Potrzebie”
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Wakacje 2023 roku obfitowały dla mszczonowskiej Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej w wiele atrakcji. Dominowały 
wycieczki do miejsc historycznych, jednak nie brakowało też 
ciekawych inscenizacji. 

Z racji obchodzonej w tym roku 160. rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego mszczonowscy rekonstruktorzy często 
biorą teraz udział w widowiskach, odnoszących się do tradycji 
powstańczych. W wakacje takie inscenizacje odbyły się 
w Modlinie oraz w Odrzywole. Widowisko odrzywolskie nawią-
zywało do wydarzeń związanych z Bitwą pod Ossą, w której 
uczestniczył związany z Ziemią Mszczonowską oddział majora 
Ludwika Żychlińskiego, noszący nazwę „Dzieci Warszawy”. 

Trzecia letnia inscenizacja odwoływała się do obrony Płocka 
przed zagonami czerwonoarmistów w roku 1920. Członkowie 
GRH uczestniczyli też w Święcie Lnu w Żyrardowie, gdzie wcie-
lili się w role piechurów Imperium Romanowych, a także stawili 
się w stolicy na Marszu Powstania Warszawskiego i uczestniczyli 
w uroczystościach rocznicowych na wojskowych Powązkach 
(z udziałem kombatantów PW). 

Pierwsza wakacyjna wyprawa o charakterze turystycznym, 
na jaką w wakacje udali się mszczonowscy pasjonaci historii, 
została poprowadzona przez najpiękniejsze miejscowości 
Podlasia (m.in. Białystok, Tykocin, Supraśl, Kruszyniany). 
Podczas trzech wypraw nadmorskich rekonstruktorzy odwiedzili 
Gdańsk, Gdynię, Kołobrzeg, Kamień Pomorski i prastary Wolin. 
Nie zabrakło też w tym roku tradycyjnej wyprawy w Bieszczady. 
W trakcie objazdu wielkopolskich grodzisk członkowie GRH 
odwiedzili natomiast Ostrów Lednicki, zwany też chrzcielnicą 
Polski, rezerwat archeologiczny w Grzybowie, Grodzisko Zalesie 
oraz teren dawnego grodziska Dąbrówka. 

W nawiązaniu do wypraw w miejsca odnoszące się do początków 
Państwa Polskiego historycy udali się również do Płocka, gdzie 
znajdują się mogiły władców naszej Ojczyzny (księcia Włady-
sława I Hermana i księcia Bolesława III Krzywoustego). Letnie 
trasy członków GRH wiodły też przez Wrześnię, której dzieci 
na początku XX wieku bohatersko opierały się pruskiej akcji 
germanizacyjnej oraz przez Borne Sulinowo, gdzie odbywał się 
zlot pojazdów militarnych. 

Dokonując podsumowania wydarzeń wakacyjnych należy też 
wspomnieć o rekonstrukcyjnych obchodach święta pułko-
wego 31 pSK, który jest patronem mszczonowskiej GRH. 

Wakacje mszczonowskich 
rekonstruktorów 

GRH
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Przed 14 lipca uprzątnięta została leśna mogiła w Gnojnie, 
a także grób śp. pułkownika Wincentego Wnuka w Warszawie. 
Znicze pamięci w dniu święta zapalone również zostały przy 
pomniku Strzelców Kaniowskich w Mszczonowie oraz na mogile 
Kaniowczyków w miejscowości Jeruzal. 

Na zakończenie letniego podsumowania należy jeszcze wspo-
mnieć o zrealizowaniu w okresie wakacyjnym renowacji dwóch 
nagrobków na cmentarzach mszczonowskich, które zostały 
sfinansowane ze środków pozyskanych 1 listopada podczas 
zbiórki, w której co roku kwestują rekonstruktorzy. Członkowie 
grupy sfinansowali też podczas lata remont swego pojazdu 
rekonstrukcyjnego - wozu pancernego wz. 34, a także doko-
nali zakupów nowej partii umundurowania na przypadającą 

w przyszłym roku 110. rocznicę wybuchu I wojny światowej. 
We współpracy z Gminnym Centrum Informacji w sierpniu miej-
scowi pasjonaci historii przyczynili się również do wykonania 
dwóch metalowych krzyży, które niebawem staną na terenach 
dawnych cmentarzy ewangelickich w Lindowie i Zimnicach. 

Setki przejechanych w wakacje kilometrów dostarczyły nieza-
pomnianych wrażeń oraz wzbogaciły historyczną wiedzę rekon-
struktorów. Zrealizowane nowe przedsięwzięcia przyczynią się 
do wzmocnienia znaczenia GRH. We wrześniu grupa nie zwolni 
tempa. Jesień zapowiada się równie atrakcyjnie. Zapraszamy 
wszystkich do współpracy z miejscowymi pasjonatami historii. 

MM

Członkowie Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci 
Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” co roku organizują 
kilkudniową wycieczkę. Dzięki nim i pomocy sponsorów 
podopieczni organizacji mogą nie tylko zwiedzać i poznawać 
swój kraj, ale przede wszystkim dostają unikalną szansę wyka-

Stowarzyszenie „Uśmiech Dziecka”

Nadmorskie uśmiechy
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zania się samodzielnością w innym środowisku. Mogą  też 
w praktyce wykorzystać umiejętności, które nabywają w trakcie 
zajęć terapeutycznych, prowadzonych w ramach działalności 
stowarzyszenia.

Tegoroczna wycieczka zaprowadziła członków organizacji 
do Łeby i Sopotu. Letnia pogoda sprzyjała relaksowi na plaży, 
ale na uczestników czekały również liczne atrakcje. Z ogromnym 
zainteresowaniem zwiedzali obydwa miasta, spacerowali 

po sopockim molo, pozowali do zdjęć w Muzeum Figur Wosko-
wych i bawili się na Farmie Alexa, czyli w parku rozrywki. Oprócz 
tego tańczyli na dyskotece czy piekli kiełbaski przy klima-
tycznym ognisku. Najważniejszy był jednak wspólnie spędzony 
czas, który zawsze wywołuje u członków Stowarzyszenia wiele 
uśmiechów.

db, GCI

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki 
w ostatnim dniu sierpnia rozpoczęło cykl wydarzeń „Spotkania 
pod dębem”, przeznaczonych dla seniorów z okolicznych wiosek: 
Nosy Poniatki, Lutkówka, Wygnanka, Bronisławka, Chudo-
lipie i Osuchów. Pierwsze poprowadziła pani Luiza Wirowska-
Sadowska. Zachwalała ona w jego trakcie zalety naturalnych 
produktów kosmetycznych. Podczas przygotowanych przez nią 
warsztatów seniorzy mogli wykonać własne mydełka, pozba-
wione niepotrzebnych składników chemicznych. 

Miejscem „Spotkań pod dębem” jest tzw. „Sołtysówka”. 
Urokliwa działka na skraju wsi Nosy Poniatki, położona tuż przy 

lesie. Rośnie na niej wiekowy, rozłożysty dąb, który na prze-
mian osłania swych gości przed piekącym słońcem lub wiatrem 
i siąpiącym deszczem. 

31 sierpnia pogoda nie rozpieszczała uczestników zajęć. Był 
wiatr, deszcz, a nawet burza. Jednak jak to zwykle bywa 
„po burzy zawsze świeci słońce”. Dobre humory zebranych tego 
dnia w „Sołtysówce” seniorów przywołały powrót korzystnej 
aury. Było naprawdę miło, ciekawie, a na koniec i smacznie, 
bo przecież KGiGW słynie z przygotowywania pysznych prze-
kąsek 

Projekt „Spotkania pod dębem” to zadanie publiczne, które jest 
sfinansowane ze środków budżetu województwa mazowiec-
kiego. 

MM i KGiGW 

KGiGW Nosy Poniatki 

Ruszyły „Spotkania pod dębem”
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Motywem przewodnim drugiego, projektowego „Spotkania 
pod dębem”, zorganizowanego przez Koło Gospodyń i Gospo-
darzy Wiejskich z Nosów Poniatek w dniu 1 września, było 
wyplatanie wianków. „Spotkania pod dębem”, to zadanie 

publiczne finansowane ze środków z budżetu województwa 
mazowieckiego. 

Warsztaty plecenia wianków przeznaczone były dla seniorów 
z Nosów Poniatek i okolicznych miejscowości, tj.: Lutkówka, 
Wygnanka, Bronisławka, Chudolipie i Osuchów. Kwieciste 
zajęcia zakończono pysznym poczęstunkiem, przygoto-
wanym przez członkinie i członków Koła. Miejscem „Spotkań 
pod dębem” jest urokliwa działka zwana „Sołtysówką” na skraju 
Nosów Poniatek, na której króluje olbrzymi, wiekowy dąb.

MM i KGiGW 

KGiGW Nosy Poniatki 

W wiankach pod dębem



50     sierpień-wrzesień 2023 / nr 7-8 (327-328)

LATO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Trzecie „Spotkanie pod dębem” z członkami Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich z Nosów Poniatek, zostało zorganizo-
wane w ramach projektu finansowanego ze środków z budżetu 
województwa mazowieckiego i miało miejsce w dniu 8 wrze-
śnia. 

Miejscem odbywania się zajęć była jak zwykle „Sołtysówka” – 
urokliwa działka na skraju Nosów Poniatek, na której rozpościera 

się potężny dąb. Tym razem KGiGW zaprosiło seniorów 55+ 
na warsztaty z aromaterapii. Poprowadziła je Luiza Wirowska-
Sadowska. 

Aura sprzyjała zajęciom, gdyż przepiękna, słoneczna pogoda 
niosła po polach i skrajem lasu jedyne w swoim rodzaju zapachy 
ziół i grzybów. Tego dnia „Sołtysówka” zapachniała najpiękniej 
jak umiała. Nie ma to jak miło spędzić czas w terenie i to w dobo-
rowym towarzystwie. KGiGW Nosy Poniatki zachęca wszystkich 
do współpracy! W tym zespole nikt się nie nudzi. 

MM i KGiGW 

Tegoroczne wakacje rozpoczęły się dla Orkiestry Dętej 
OSP Mszczonów możliwością, by odwiedzić dobrych przyja-
ciół i poznać nowych. Z okazji jubileuszu 90-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bogatem i 55-lecia Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z tej miejscowości, delegacja muzyków wzięła udział 
w rocznicowych obchodach. Przyjaźń pomiędzy zespołami trwa 

już dokładnie 20 lat, a rozpoczęła się podczas wspólnej drogi 
do Watykanu, na spotkanie z papieżem Janem Pawłem II.

W ramach współpracy z Gminnym Centrum Informacji wzię-
liśmy również udział w jednym ze spotkań z cyklu „Muzyczny 
Cech”, które odbyło się w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewi-
czów. Przedstawicielka Orkiestry pokazała uczestnikom instru-
menty orientalne (m.in. djembe, kalimba), a także zagrała 
na saksofonie. Biorący udział w spotkaniu młodzi otrzymali 
na pamiątkę muzyczny gadżet – gwizdek doskonale naśladujący 
śpiew ptaków.

KGiGW Nosy Poniatki 

Aromaterapia w Nosach Poniatkach

Orkiestra Dęta OSP Mszczonów

Lato z muzyką!
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Wakacje w remizie OSP Mszczonów to czas remontu. Prace 
objęły także część użytkowaną przez Orkiestrę. Całkowicie nowy 
wygląd zyska sala prób, której ściany będą wyłożone specjal-
nymi panelami akustycznymi. Zdemontowane wygłuszenie 
miało już ponad 40 lat, więc nadszedł najwyższy czas na zmiany. 
Za wsparcie finansowe w zakupie nowych paneli dziękujemy 
burmistrzowi Józefowi Grzegorzowi Kurkowi – gmina dołożyła 
środki brakujące na obicie jednej ściany.

Najważniejszym punktem muzycznego lata było ogłoszenie 
wyników otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 roku 
zadania publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze 
„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego”, pod nazwą „Zakup instrumentów muzycznych 
dla orkiestr na Mazowszu”. Udało się! Wniosek Orkiestry uzyskał 
pozytywną ocenę formalną, a potem merytoryczną i został 
zakwalifikowany do otrzymania dotacji w kwocie 37 152,00 zł. 
Łączny koszt zadania „WyGraj Pasję!” to 41 282,00 zł. Dzięki jego 
realizacji zakupionych zostanie aż 15 instrumentów wysokiej 
klasy, które posłużą obecnym i przyszłym muzykom. Za pomoc 
w przygotowaniu wniosku dziękujemy zastępcy dyrektora GCI 
Magdalenie Podsiadły, która od lat wspiera Zespół na różnych 
płaszczyznach współpracy.

We wrześniu przedstawiciele kierownictwa Orkiestry wzięli 
udział w szkoleniu dotyczącym promowania działalności orga-

nizacji pozarządo-
wych w mediach 
społecznościowych. 
Organizatorem wyjaz-
dowego warsztatu 
było zaprzyjaźnione 
S t o w a r z y s z e n i e 
Lokalna Grupa Dzia-
łania „Ziemia Cheł-
mońskiego”, które 
zaprosiło uczest-
ników do Domu Pracy 
Twórczej „Granica” 
w Kampinosie. 

Po letniej przerwie, 
wyjątkowo długiej 
z uwagi na trwa-
jący remont, Orkie-
stra powróciła już do prób. Sezon strażaccy muzycy rozpoczęli 
zapewnieniem oprawy Gminnych Dożynek w Osuchowie.

Kierownik Orkiestry Dętej OSP Mszczonów 
Dagmara Bednarek
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Klub Sportowy „Mszczonowianka” w lipcu zorganizował obóz 
szkoleniowo-treningowy w Żninie na Kujawach, w którym udział 
wzięło 30 młodych zawodników.

W sobotę, 9 września, odbył się mecz „Mszczonowianki” 
z Wisłą Płock, liderem IV ligi, który w tym sezonie nie przegrał 

ani jednego spotkania. Jednocześnie Klub zorganizował rozpo-
częcie sezonu dla najmłodszych graczy. Na piknik przyszli oni 
wspólnie z rodzicami. W zabawie udział wzięło również liczne 
grono sympatyków „Mszczonowianki”. 

Podczas pikniku zawodnicy seniorskiej drużyny rozegrali swój 
mecz ligowy, wygrywając 4:1 z liderem! Spotkanie zakończyło 
się więc dużym sukcesem!

KS „Mszczonowianka”

KS „Mszczonowianka”

Piłkarskie wakacje
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Sekcja koszykówki UKS Olimpijczyk 2008 Mszczonów od 3 do 12 
sierpnia odbyła obóz sportowy w malowniczych Beskidach, 
w Węgierskiej Górce. Motywem przewodnim były treningi koszy-
karskie i podnoszenie poziomu umiejętności. Hala w Milówce 
była obiektem w którym odbywały się zajęcia, podzielona na 3 
sektory umożliwiała na jednoczesne trenowanie 42 adeptów, 
dziewcząt i chłopców. 

Program obozu zawierał przeróżne atrakcje, które idealnie 
wkomponowały się w cykl treningowy. Dzieci chętnie korzystały 
z możliwości, jakie dawał hotel i organizator. Grały w tenisa 
stołowego, pływały w basenie. Ponadto chodziły po szlakach 

UKS Olimpijczyk 2008 Mszczonów

Koszykarskie lato
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górskich, zwiedzały, jeździły na rowerach. Czymś ekstra był cało-
dniowy wyjazd do Energylandii. 

W całym obozie towarzyszył nam Tygrys Tajfun. Nasza 
klubowa maskotka posłużyła jako dopełnienie, uatrakcyjniając 
cały wyjazd. Tajfun uczestniczył w treningach, wycieczkach 

i spędzaniu czasu wolnego. Wpłynęło to na uruchomienie 
pokładów kreatywności uczestników, którzy wychodzili z inicja-
tywami i pomysłami na organizację zajęć.

UKS Olimpijczyk



sierpień-wrzesień 2023 / nr 7-8 (327-328)       55

LATO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Mszczonowscy zawodnicy z klubu Piranie zapamiętają tego-
roczne lato z ciekawego obozu sportowego, który na pewno pozo-
stawił im wiele wspomnień. Codziennie było coś do odkrycia! 
Oprócz realizowania dyscyplin Olimpiady Obozowej, byliśmy 
stałymi bywalcami plaży. Mazurskie jezioro, otoczone zielonym 
lasem, na długo pozostanie w naszej pamięci. Wizyta w Muzeum 
Kolejnictwa, dawka adrenaliny w Parku Linowym oraz wspólne 
ognisko są wspomnieniami na całe życie. 

Integracja jest czymś, na co Klub Piranie stawia od samego 
początku swojej działalności, to znaczy już od dwudziestu lat! 
Rok szkolny nieszczególnie nas przeraża, bo wracamy także 
na salę treningową! Nabór rozpoczęliśmy we wrześniu. 

Tu każdy znajdzie coś dla siebie:
- judo z elementami akrobatyki,
- samoobrona,
- ćwiczenia ogólnorozwojowe,
- starty w zawodach,
- obozy,
- wyjazdy integracyjne.

Treningi wpływają na umocnienie pozytywnych cech charakteru 
dziecka, kształtują umiejętność zdrowego współzawodnictwa 

oraz wolę walki, która w życiu codziennym jest nieodłącznym 
aspektem każdego człowieka.

Judo zostało uznane przez UNICEF za najbardziej ogólnorozwo-
jowy sport na świecie, umożliwiający harmonijny rozwój całego 
organizmu. To także dobra zabawa. Zajęcia prowadzi utytuło-
wana kadra trenerska – brązowi medaliści Mistrzostw Europy, 
złoci medaliści Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Judo.

Lokalizacja zajęć: Mszczonów, Szkoła Podstawowa im. Jana 
Adama Maklakiewicza. Zapisy pod numerem: 604 580 418. 
Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony na Facebooku, by być 
na bieżąco! Do zobaczenia!

UKS Piranie

Rok szkolny nie straszny 
mszczonowskim judokom

UKS Piranie
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Sierpień okazał się bardzo pracowitym miesiącem dla mszczo-
nowskich cheerleaderek Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Fresh. 
Między 5 i 12 sierpnia tancerki, już po raz jedenasty, wyruszyły 
na „Sportowe Wakacje z SKF Fresh”. Tegoroczny obóz okazał się 
największym w historii Stowarzyszenia.

W wyjeździe wzięło udział równo 50 zawodniczek, a wśród nich 
znalazły się zarówno 9/10-letnie dziewczynki z najmłodszych 
zespołów, jak również 21-letnie zawodniczki seniorskiego 
składu. Wszystkim towarzyszył jeden cel - zdobycie nowych 
umiejętności i przygotowanie do nadchodzącego sezonu. 

Kolejny rok z rzędu niezawodną bazą treningową okazała się 
Filia Warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego w Białej 
Podlaskiej. Przepiękna sala taneczna, przestronne siłownie, 
profesjonalnie wyposażona sala gimnastyczna i wiele miejsc 
do zajęć na świeżym powietrzu to iście wymarzone warunki 
treningowe. 

Oczywiście, do poprowadzenia zajęć potrzeba niezawodnej 
kadry trenerskiej. Pani Aleksandra Krześniak-Markowicz, Pani 
Gabriela Owczarek i Pani Zuzanna Szymańczak pracowały 
z zawodniczkami nad nowymi choreografiami i udoskonalały 
umiejętności z zakresu techniki tańca oraz motoryki. Z Panią 
Iriną Nowak uczestniczki obozu poznawały nowe ćwiczenia 
poprawiające koordynację, kondycję i rozciągnięcie, czyli umie-
jętności bardzo ważne w cheerleadingu. Natomiast na zajęciach 
akrobatyki Pana Kamila Dmitruka aż roiło się od salt, mostków 
i innych akrobacji. Na wyjeździe nad wszystkim czuwała Pani 
kierownik obozu Katarzyna Malinowska, która zapewniła 
zawodniczkom moc atrakcji. 

Wakacje przemierzane tanecznym 
krokiem

SKF Fresh
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W przerwach od treningów dziewczyny mogły zrelaksować się 
na basenie, w grocie solnej lub podczas gry w kręgle. Sportowe 
wakacje dopełniło wiele zabaw, konkursów z nagrodami oraz 
integracja, na przykład zdobienie zespołowych kokard - ozdoby 
włosów każdej cheerleaderki. 

Uśmiech i ogromna radość nie opuszczały zawodniczek 
przez cały tydzień trwania obozu. Uczestniczki obozu przy-
znały, że wyjazd był bardzo rozwijający i minął zdecydowanie 
za szybko.

Dlatego pozostając w treningowym nastroju, niewiele ponad 
tydzień po powrocie z obozu, Stowarzyszenie dostarczyło swoim 
zawodniczkom kolejnej dawki tanecznych zajęć. W dniach 21-27 
sierpnia wszystkie zespoły wzięły udział w „Letnich warsztatach 
z SKF Fresh”. Młodsze drużyny skupiły się głównie na pracy 
nad umiejętnościami tanecznymi jak skoki i piruety. Natomiast 
starsze grupy turniejowe z wielkim zapałem rozpoczęły pracę 
nad nowymi choreografiami na nadchodzący sezon 2024. 
Mszczonowskie cheerleaderki już niebawem zaprezentują 

owoce swojej ciężkiej pracy podczas wielu występów ogól-
nopolskich oraz lokalnych. Już nie możemy się doczekać, aby 
ujrzeć, jak pięknie błyszczą swoimi umiejętnościami na scenie!

SKF Fresh
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Jako Klub Seniora „Złota Jesień” w okresie wakacyjnym byliśmy 
bardzo aktywni i organizowaliśmy różne wyjazdy. Co roku zaczy-
namy od pięciodniowej wycieczki w góry. Tym razem byliśmy 
w Zakopanem, gdzie zwiedziliśmy zabytki, jak również odbyliśmy 
spacer po górach. Na koniec był grill przy góralskiej muzyce. 

W połowie czerwca zwiedziliśmy Frombork, Krynicę Morską, 
Sztutowo, Elbląg oraz piękny przekop Mierzei Wiślanej. Razem 

z Klubem Senior + byliśmy na dwóch piknikach w Bieganowie, 
gdzie był grill oraz atrakcje sprawnościowe, podczas których 
świetnie się bawiliśmy. 

Wychodziliśmy również grupowo na mszczonowskie Termy oraz 
zorganizowaliśmy trzy pielgrzymki do miejsc świętych (Obory, 
Licheń i Częstochowa). Na koniec wakacji udaliśmy się na ośmio-
dniowy wypoczynek nad morze do Ustronia Morskiego - pogoda 
nam sprzyjała, wróciliśmy zadowoleni i wypoczęci. 

Czeka nas jeszcze wycieczka trzydniowa do Zielonej Góry na „Dni 
Winobrania” oraz ognisko w Warce na zakończenie sezonu.

Przewodnicząca Barbara Pniewska

Klub Seniora „Złota Jesień”

Aktywne wakacje seniorów
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LATO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Kierujący mszczonowskim oddziałem Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów dbają, by zapewnić seniorom 
możliwość zwiedzania ojczystego kraju, a nawet wyjazdów poza 
jego granice. Tegoroczne lato, podobnie jak minione, obfito-
wało w krótsze i dłuższe wycieczki.

W wakacje mszczonowscy nestorzy odwiedzili Świeradowo-
Zdrój i Lubomierz. Wyjazd zapewnił możliwość zwiedzenia 
Domu Zdrojowego czy kościoła pw. św. Józefa. Członkowie 
Związku spacerowali także po sławnym rynku w Lubomierzu, 
na którym kręcono np. sceny do komedii o Kargulu i Pawlaku. 
Zwiedzanie przeplatała integracja podczas wieczorków tanecz-
nych czy ogniska, a także relaks w grocie solnej i basenach.

Kolejna z wycieczek miała nadmorski charakter i zaprowa-
dziła seniorów do Darłowa. W mieście tym członkowie PZERiI 
zwiedzili m.in. Zamek Książąt Pomorskich i czternastowieczny 
Kościół Mariacki. Korzystając z wypożyczalni rowerów zwiedzali 
również okoliczne miejscowości. Także i podczas tego wyjazdu 
zorganizowano taneczny wieczorek, a także grilla.

Wśród tegorocznych wypraw 
znalazła się także pielgrzymka 
do Lichenia. Bazylika Najświęt-
szej Maryi Panny Licheńskiej, 
którą odwiedzili, to największy 
kościół w Polsce. Seniorzy 
przeszli również wzniesienie, 
Golgotę, leżącą na terenie sank-
tuarium.

PZERiI

PZERiI

Seniorzy na polskich szlakach
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MERKURIUSZ SZKOLNY

Uczniowie aż pięciu klas pierwszy rozpoczęli swoją edukację 
w Szkole Podstawowej im. Jana Adama Maklakiewicza 
w Mszczonowie. Otwarcie nowego roku szkolnego było dla nich 
jednocześnie ceremonią oficjalnego przyjęcia w poczet społecz-
ności placówki. 

Symbolicznego „pasowania na ucznia” wielkim, drewnianym 
piórem dokonała dyrektor szkoły Anna Rusinowska. Nowymi 
podopiecznymi placówki opiekować się będą wychowawczynie: 
Balbina Pawłowska (klasa I a), Beata Kozińska (klasa I b), Dorota 
Węgrowska (klasa I c), Danuta Piątkowska (klasa I d) i wspólnie 
Magdalena Krawczyk z Jolantą Zielonką (klasa I e).

Pierwszy dzień przekroczenia murów szkoły, w której spędzi się 
osiem lat życia, to moment wyjątkowy. Zdecydowanie warty, 

by uwiecznić go na fotografii, która pozostanie pamiątką po tym 
wydarzeniu.

db, GCI

SP Mszczonów

Witaj szkoło!
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MERKURIUSZ SZKOLNY

W poniedziałek, 4 września, we wszystkich szkołach w Polsce 
zadźwięczał symboliczny, pierwszy dzwonek. Nie inaczej było 
również w szkołach z terenu gminy Mszczonów. Wszystkim 
uczniom życzymy, by kolejne miesiące przyniosły im wiele pięk-
nych wspomnień, wymarzonych sukcesów, prawdziwych przy-
jaźni oraz ciekawej wiedzy. Zapraszamy do obejrzenia fotografii 
z rozpoczęcia roku w szkoła w Mszczonowie i Osuchowie.

db, GCI

SP Mszczonów, SP Osuchów

Rok szkolny czas zacząć!

Poranna Msza Święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2023/24 w kaplicy Parafii pw. Świętego Ojca Pio. W Eucharystii, 
celebrowanej przez ks. kanonika Sławomira Tulina, uczestni-
czyły dwa Poczty Sztandarowe miejscowych szkół ponadpodsta-
wowych - LO im. Szarych Szeregów i Zespołu Szkół.

LO Mszczonów, ZS Mszczonów

Msza na rozpoczęcie roku szkolnego

SP Mszczonów



62     sierpień-wrzesień 2023 / nr 7-8 (327-328)

PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

MERKURIUSZ SZKOLNY  / REKLAMY

SP Osuchów
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- pomieszczenia biurowe o pow. 16,70; 
15,50; 14,30 m2 w budynku „Hermes”  
(2 piętro) w Mszczonowie,  
ul. Warszawska 6/8
- kontakt: 606 389 428

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, 
tel. 694 929 537

 ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów spożywczo-
przemysłowych: w Bobrowcach, 
Piekarach, Mszczonowie w pawilonie 
„Hermes”, tel. 668 893 490

- pracownika do działu remontowo - 
budowlanego. 
Wymagane uprawnienia wysokościowe 
powyżej 3 m;  energetyczne do 1 kW 
oraz znajomość hydrauliki. 
kontakt: tel. 606 389 428.

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną
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REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny 
na towary, m.in.: 
 - wyroby czekoladowe
 - chleb wypiekany na zakwasie
 - Olej Polski 1 l.
 - Olej Kujawski 1 l.

 - ser biały, śmietany, masło z mleczarni  
  w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
 - sery żółte- szeroki wybór
 - mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
 - garmażerka: pierogi w asortymencie
 - mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska
 - wyroby cukiernicze firmy Roshen
 - świeże warzywa i owoce
 - kasze, fasola - na wagę
 - ciasta domowe o wybornym smaku 

Codziennie nowe promocje cenowe !!!

{{{{{{{{{{{{{{{

{{{{{{{{{{{{{{{



REDAKCJA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:  Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, 96-320 Mszczonów, 
     tel. 46 857 30 71
     e-mail: gci@mszczonów.pl, dagmara.bednarek@gci.mszczonow.pl 
        
REDAGUJE ZESPÓŁ
WYDAWCA: Gminne Centrum Informacji

DRUK:  Fundacja „Źródło Życia” Budy Zasłona, ul. Źródlana 1, 96-320 Mszczonów

2000

2000


	Z obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
	Na ulicach naszej gminy pojawił się nowy autobus szkolny 
	ReFood zamiast marnowania żywności
	Na odpady… PSZOK!
	LGD budują lokalne marki
	Przeżyć cały wiek!
	Hołd oddany ofiarom niemieckiego terroru
	„100 lat mszczonowskiego skautingu”
	Na św. Rocha w Lutkówce…
	W Osuchowie podziękowano za tegoroczne plony
	Mistrzowie Dowcipu w amfiteatrze
	W amfiteatrze jak w ulu!
	VIII weekend lata w amfiteatrze 
	Zumboszał i wakacyje hity
	Amfiteatr pełen muzyki!
	Lato już za nami!
	Narodowe Czytanie po raz dwunasty!
	Wystawa plenerowa „Fotopodróż z Maklakiewiczami”
	Remiza OSP Piekary ukończona! 
	Dotacje dla strażaków
	84. rocznica Bitwy Mszczonowskiej`39
	Pomagać potrzebującym
	Wakacje mszczonowskich rekonstruktorów 
	Nadmorskie uśmiechy
	Lato z muzyką!
	Piłkarskie wakacje
	Koszykarskie lato
	Rok szkolny nie straszny mszczonowskim judokom
	Wakacje przemierzane tanecznym krokiem
	Aktywne wakacje seniorów
	Witaj szkoło!
	Msza na rozpoczęcie roku szkolnego
	Rok szkolny czas zacząć!

